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EUROPA PÓŁNOCNA

WOLNA OD WOJNY

Nieporozumienia źołaj;Fyvc'walatwiane przez
' sądy polubowne

WYROK MIĘDZYNARODOWEGO TRYBUNAŁU MA BYC
OBOWIAZUJACYM

SZTOKHOLM, 3 lutego. -| landjg, zawarła Szwecja z Da-
Szwecja zawarlszy z Finlandją | nją i Norwegią.
umowę o (przymusowym i nie. |
ograniczonym sądzie polubow-
nym w sprawie możliwych nie-
porozumień pomiędzy temi kra
jami, stworzyła system umów o
przymusowych i nieograniczo-
nych sądach polubownych ze |
wszystkiemi państwami skan- |
dynawskiemi, wyłączając wo}- |
ng, jako sposób rozstrzyganie
sporów.
Pogobng umowę o przymuso-

wych i nieograniczonych są-
dach polubownych, jak z Fin-

Zawarte umowy przewidują,
że wszystkie
pomiędzy wzmiankowanemi pań
stwami, mają być oddane do
rozstrzygnięcia sądom polubo-
wnym na wypadek, gdyby bez-
pośrednie rokowania dyploma-
vczne okazały się daremnemi
yrok Międzynarodowego Try.

i bunału wydany w następstwie

| przeprowadzenia sądu rozjem-

| czego, ma być uważany jako o-

bowiązujący

EPIDEMJA PROCESÓW SZPIEGOWSKICH

W BOLSZEWICKIEJ ROSJI

 

 

 

   

 

48 szpiegów estońskich stawionych przed sądem
coz o 

LENINGRAD, 3 lutego. !

 

wyrzucony ze swej partji - jego miejsce za-

jął Dziduch - Dzisiaj prawdopodobny rozłam

w kole żydowskiem - Skutki mogą być po-

ważne - Ważna konferencja w sprawie prze-

syłki paczek i Mechaników.
B

Wczoraj przyjął mnie w dłuższej audjencji minister Mo-

raczewski, który mi wyłuszczył swój pogląd na możliwość sa-

nacji kó ych w Polsce opierając się na wła-

snych siłach, a nie na pożyczkach zagranicznych.

Okoń wyrzucony został ze swej partji, podobno za nie-

czyste sprawki. Jego miejsce zajął poseł Dziduch.

Dowiaduję się, że ma nastąpić rozłam w Kole Zydowskiem.

Zwolennicy posła Grinbauma, zwalczający zaciekle posła Rei- |

cha i ugodę polsko-żydowską mają jutro zażądać zerwania z |

obecnym rządem. Krok ten spowoduje rozłam w Kole i za-

razem może za sobą pociągnąć poważne skutki, gdyż Koło Zy-

dowskie: obecnie zajmuje miejsce Wyzwolenia, które z powo.

du rozłamu wewnętrznego straciło czwarte miejsce w Sejmie.

Jutro mam ważną konferencję w sprawie przesyłki pa-

czek i konferencja z Iwanowskim i Piotrowskim w sprawie

Mechaników. BLAZEWICZ.

PogłoskiomałieństyiePal

Rząd bolszewicki wytoczył pro-

czterdziestu ośmiu rzeko-

mym szpiegom wojskowym, a

innemi byłemu konsulo-

ces

wi estońskiemu w Narwie, oskar |

żonym o spiskowanie przeciw

rządów! bolszewickiemu w celu

wysadzenia w powietrze bol.

szewickich -fabryk -amunicji,

mostów, hangarów lotniczych i

innych budowli, pozostających

w związku z użytecznością wo-

jenną.

Wśród oskarżonych znajduje

się sześciu byłych oficerów, pop

rosyjski, cztery kobiety i kilku-

nastu kupców rosyjskich, któ-

rzy mieli dostarczać informacyj

szplegom estońskim, a równo-

cześnie pozostawać w bliskiej

łączności z angielskiem wojsko-

wem biurem szplegowskiem

PROTEST NIEPO-

DLEGLOSCIOWCOW

MACEDONSKICH

Uchodźcy macedońscy skarżą

się na złe traktowanie

przez. rząd: bułgarski

SOFJA, 3 lutego. - Wstolicy

Bułgarji odbywa się czwarty z

rzędu kongres uchodźców ma-

cedońskich w sprawie ustalenia

nowego stosunku uchodź-

ców bułgarskich do Bułgarji i

Jugosławji, którą opuścili ze

względów politycznych. Uchodź

cy macedofiscy skarżą się na

nieprzychylną traktowanie ich

przez rząd bułgarski, mimo ich

wielkiego poświęcenia dla spra-

wy bułgarsko-macedońskiej.

Odłożenie konferencji roz-

brojeniowej wywołało

smutek w Europie

GENEWA, 3 lutego. - Odło-

żenie planu zwołania konferencji

ograniczenia zbrojeń do 15 maja

1926 roku wywołało powszechny

żal w Europie i niedowierzanie.

W kołach dyplomatycznych panu

je przekonanie, że nadzieje na o-

graniczenie zbrojeń przy pomocy

Ligi Narodów zmniejszają się z

każdym dniem.

Lotnicy hi y w drodze

do Rio de Janeiro

PERNAMBUCO, (Brazylja), 3

lutego. - Lotnicy hiszpańscy wy

ruszyli dzisiaj w dalszą podróż

powietrzną do stolicy Brazylji

Rio de Janeiro, przedostatni etap

swej podróży z Hiszpanii do Ar-

gentyny. y

"MURZYN-MORDERCA

SKAZANY NA SMIERC

E. Harris uznany winnym

w 16 minatach

LEXINGMON, 3 lutego. -

Edward Harris, murzyn, który

przyznał się do napadu na pa-

nią Clarence Bryant, zamordo,

wawszy przedtem jej męża, i

dwoje dzieci, został w ciągu 16

minut uznany winnym zbrodni

i morderstwa w pierwszym sto-

pnlu | skazany na karę śmierci

przez powieszenie, Termin stra-

cenia został wyznaczony na 5-

go marca

 

 

Serbsko-amerykańskie roko-

wania znowu zerwane

WASHINGTON, 3. lutego. -

Negri z

ALBUQUERQUE, N. V , 3 lute- |

go. - W miastach New Mexico, |

które od pewnego czasu-zwie- |

dza sław na polska artystka

filmowa Pola Negri, pojawiła się

pogłoska o planowanem przez ar- |

tystkę małżeństwie z wybitnym|

włoskim artystą filmowym Rudol |

fem Valentino, który niedawno u- |

zyskał w Paryżu rozwód od swej w
tony Jean Acker |

Pola Negri była swego czasu
zaręczona 2 Charley Chaplinem,
ale projektowane małżeństwo |
dwóch wybitnych sił artystycz- |
nych świata filmowego zostało z '

 

   

 

 

Rudolfem Valentino
Valentino niedawno uzyskał rozwód od swej żony

niewiadomych powodów zerwa-ne. Od tego czasu pogłoski gło-siły o planowanych małżeństwachPoli z hrabiami, książętami, arty-stami teatralnymi a nareszcie zezwykłymi śmiertelnikami. Projektowane małżeństwo Valentina zPolą nie jest prawdopodobne wobec oświadczenia znanego pote-racza serc niewieścic@, który pouzyskaniu rozwoduz pierwszą żoną oświadczył, iż najpiękniejszakobieta nie jest godna, aby nor-malnie rozwinięty mężczyzna za-
wracał sobie głowę jej osobą
 

 
NAJNOWSZE WIADOMOŚCI

  Wspólne p serbskiej iamerykańskiej komisji dla uregu-lowania kwestji długów zostałozpowrotem odroczone bez termi-nu z powodu niertożności dojściado porozumienia w sprawie spta-ty 68,000,000 dolarów należącychsię Stanom Zjednoczonym odSerbii.

 Strajk robotników tkackich przy-biera coraz większe rozmiaryPASSAIC, - Dwustu pigédrie-więciu z tysiąca robotników tkackich,zatrudnionych przez fabryki tkuckieGera porzuciło pracę, powiększającliczbę strajkujących do 6,000. Powo-dem strajku jest ogłoszenie 10 pro-cent. zniżki,  

YONKERS, 3 lutego. - Stuchłopców z wyższej szkoły Haw-trorne, przetrząsają zarośla ikrzaki w okolicy Kingsbridge wposzukiwaniu 15-letniego Geo-frey'a Toskera, swego kolegi,po którym wszelki ślad zaginąłgdy zeszłej niedziel! wyszedł zeswego domu przy 231 ulicy wpobliżu Hudson River.Chłopiec był amatorem wy-cieczek po lesiątej okolicy po-przerywanej stromemi skałami,Matka chłopca przypuszcza, itsyn jej podczas wspinania się naskały mógł spaść 1 doznać cięż-kich uszkodzeń skutkiem czegoleży gdzieś w ukryciu skazanyna śmierć skutkiem zimna.Nadbrzeżni mieszkańcy prze-czytawszy w plsmach wlado-mość o zaginionym chłopcu po-wladomili policje, Iż w niedzielę
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100 chłopców poszukujezaginionego kolegi
15-letni Geofrey Tosker prawdopodobnie spadł z kry na

rzece Hudson P

po południu widzieli chłopca ba
wiącego się na krach lodówych
spiętrzonych przy brzegu rzeki
Hudson,
Wobec tego zachodzi prawdo-

podobieństwo, że chłopiec uto-
nął spadłszy z kry lodowej do
rzeki,

Wynalezienie lekarstwa na

szczękościsk

PARYŻ, 3 lutego. - Wybitni
lekarze francuscy M. Zoeller z Vol
de Grace i Roman z Paryża, któ-
rzy wynaleźli już surowicę prze-
ciw dyfterji, ogłosił na posiedze-
niu francuskiej akademji wszech
nauk lekarskich, wynalezienie su-
rowicy przeciw szczękościskowi,
która może być zastosowana ra-
zem z surowicą przeciw tyfuso-
wi.

Oświadczenie o wynalezieniu
nowej surowicy zostało przyjęte
z wielkiem zadowoleniem przez
uczonych lekarzy francuskich. W-
czeni lekarze francuscy stwierdzi
li, że zastrzyknięła surowica za-
bezpieczą, przeciw chorobie szczę
kościsku tych, „którym została za
sztzepiona. ...:: R       

Król bułgarski ułaskawia wię-
źniów politycznych

SOFJA. - Król bułgarski Borys,
korzystając -z -31-leśnie) rocznicy
swych urodzin, ułaskawił 10. skazn-
nych na śmierć przestępców politycz-
nych.

6 6 »
Europa przeciw filmom amery-

kańskim
BUDAPESZT, -

zwołana została konferencja przed-
stawieieli _europejskiego _przemysłu
filmowego dla przeciwdziałania za-
lewowi krajów europejskch taniemi
filmami amerykańskiemi,

6006 6 6
Amundsen przygotowuje się do

nowej podróży
OSLO. - Roald Amundsen, badacz

podbiegunowy, który zeszłego roku
dokonał nieudalej wyprawy do biegu-
na, przebywając obeenie w Stanach
Zjednoczonych, czyni energiczne przy-
gotowania do nowej podróży do bie-
guna północnego, tym razem w wiel.

"kim balonie budowy włoskiej.
6 6 +

Włochy odwołują swego posta
z Niemiec

BERLIN, - Poseł włoski do Nie-
miec, hr. Bosdari został odwołany z
powodu zbyt miękkiego stanowiska w
sprawie najnowszego zatargu włosko-
niemieckiego, wywołanego italizowa-
niem niemieckiej ludności w dolinie
Rusterthal,

Do Budapesztu

« ++
C,Wood odebral sobie życie wy-
; , strzałem rewolweru ' 1
MIAMI Fin. - C. Wood przewo- |

dniczgey największej korporacji wy- |
robów sukięnnych w Stanach Zjed. | kać nieszczęście,
noczonych „American Wood Co.", któ
rej główne fabryki znajdują się w
Laurence, Mass. chory od kilku lat
na rozstrój nerwowy odebrał sobie ży-
cie wystrzałem z rewolweru.

6 6 «
Fabryki dywanów wypłacają

bonus
 YONKERS, - Fabryki dywanów,

Cochran Smith Sons Co. jak w in- |

RADJQGRM Demonstracje strajku-
Audjencja u ministra Mo;;oź;łskiego - Okon |"

jacych
tkaczyw Passaic

7000 robotników protestuje przeciw

mizce zapłaty

ORCJEBARONÓWWE-

KONFERENCJA WĘGLÓWA
ZNOWU ZERWANA

  

 

Strajkujący robotnicy zyskują 'wsoółczucie lud-
ności-Przeważną część strajkujących sta-

nowią robotrfcy: "Polacy i Słowacy

 
Ludność kraju trapią choroby

z powodu zimna
 

PHILADELPHIA, 3 lutego. - | PASSAIC, N. J., 3 Juliego. —'—'P_rzesz.lo 7,009 rob-otm-

O???” łkgnfelringa ???”?” : ków i'robotnic tkackich wzięło dzisiaj udzaęł w wielkiej de-
N WON win | ji j i iasta dla zaprotestowa-i przewódeów do 19 | urządzonej na u'hcag'h mi zap z
łatwienia strajku węglowego | nia przeciw 10 procentowej zniżce ogłoszonej przez fabry-
rozpoczęła w zeszłym tygodniu kantów. .
5%»?!qu łu? Iroc—Fx: Plréedsmwll—1 „Pragniemy żyć"! „Musimy żyć"! „ślednpczony gront
ciele właścicieli kopalń zerwal 1 M+ 1 z. eionemms fron:
Spania nle ases: aio coil bolanydozy fie
na dobrowolne sądy rozjemcze towi bossów"! Oto brzmlęma napisów na transparentach nie-
proponowane przez przywódców sionych przez demonstrujące tłumy robotnicze.. 'Demonxtra-
gółnlczyrh. , i cja mimo olbrzymiej ilości osób biorących w niej udział, od.

wesija strajku węglowego . - ipiniejszego af
poczyna przybierać niebezpiecz- była gls)" ngjlepuym ponąglfu' bez najmniejszego wyp
ne objawy. wo jest ku porzą P ° 1.02,

Demonstrację poprzedzał oddział policjantów motócypodniecone w najwyższym stop- |

u'u uporem baronów węglowych | klowych, Tłumy prowadził Albert Weisebrod, organizator

 

i spekulantów węgąowych, któ-
rzy z dnia na dzień podnoszą ce
ny węgla obdzierając społeczeń-
stwo do ostatniej skóry. W za-
głębiu weglowem życie guepo-
darcze w większej części zostało
zupełnie sparaliżowane. Rodziny
górnicze przymierają _głodem.
Niewinne dzieci źle odżywiane
zapadają gromadnie na zdrowlu
powodując niezwykłe zwiększe-
nie skali śmiertelności wśród
młodzieży dorastającej, której
grozi fizyczne zwyrodnienie z po
wodu niedostatecznego odży-
wiania,

-_

Wybór kongresmana Perl.

mana rozpatrywany przez

. _komisję Kongresu

WASHINGTON, 3 lutego. -
Sprawa ważności wyboru kon-
gresmana Perlmana, podczas wy
borów w 1924 roku zakwestjono- żyteczności publicznej i oddanie

|

baterje artylerji stojące załogą *
wana przez kontrkandydata par- nieczynnych kopalń pod zarząd

|

W forcie położonym naprzeciw
tji demokratycznej Dr. Syrowicza, stanu. | Lisbony na przeciwnym brzegu
została przedłożona Komisji Kon-
gresu do rosstrzygnięcia.
Obydwie strony -przedstawiły

Szeregi "dowodów na poparcie
swych twierdzeń. _Komitet 'Kon=
gresu wobec olbrzymiej ilości do
wodów i kontrdowodów widział:
się zmuszony przedłużyć przesłu-
chy na kilka posiedzeń dla dokła-
dnego zbadania sprawy.

Kongresman Perlman, jest prze
konany, że jego wybór jest waż-
nym i nie może być podanym w"
żadną wątpliwość. Komisja Kon-
gresu prawdopodobnie w najbliż-
szych dniach ogłosi swój wyrok
w tej sprawie.

kapele.

 

Węglowy i górniczy komitet le-
gisłatury stanu Penna po prze-
prowadzeniu publicznych prze-
słuchów w sprawie przeciągają-
cego się strajku węglowego po-
leca w sprawozdaniu, które ma
przedłożyć legislaturze pod obra
dy, projekty do prawa
opracowane przez gubernatora
Pinchota, przewidujące uznanie
kopalń węgla za Instytucje u-

Polecenie przez górniczą i wę-
głową komisje legislatury pro-
jektów gubernatora  Pinchota,
jest oznaką poważnego niebez-
pieczeństwa, jakie zagraża Sta-
nom Zjednoczonym z powodu o-
golflego wzburzenia mieszkań-
tów ną właścicieli kopalń po-
wodujących przedłużanie się w
nieskończoność strajku węglo-
wego.

Powstańcy? syryjscy rozbici

DAMASZEK, 3 lutego. - Od-
dział powstańców syryjskich pod
wodzą Bassouva Ben Ali, jednego

 

 
 

Zniknięcie siedemnżstoletniej dziewczyny
Matka obawia się, że córkę spotkało nieszczęście - Policja+
 a - CRICHMOND, S. I., 3 lutego.-Siedemnastoletnia Jennie Mont-gomery, wybrawszy się wczoraj io godzinie 2-j po południu do w

zarośli położonych w pobliżu jej |

dom@ w poszukiwaniu suchych

gałęzi, nie wróciła do późna w |

nocy, Rodzice dziewczynki oba- |

wiając się, że córkę mogło spot-

zawiadomili

i policję, która zaalarmowawszy
| mieszkańtów najbliższe) okoli-
| cy, zorganizowała oddział złożo-
E ny ze 100 ochotników dla prze-

' szukania Mimo kilkogo-
dzinnych przeszukiwań nie na:
trafiono na żaden ślad po zagi-
nionej dzlewczywe. Rodzice o-

nych latach, wypłaciły w tym roku | P&WI@JQ Się, te Córka podła

   swym robotnikom w liczbie 7,500
sdb 450.000:dolarów: s

 

,. Ofiarą z niełca i prawdo-

1 pod % zabita.

 

przy pomocy 100 ochotników poszukuje
zaginionej dziewczyny

iKATASTROFALNY POŻAR

W PERTH AMBOY, N. J.

PERTH AMBOY, 3 lutego. -
| Pożar powstały dzisiaj w nocy
skutkiem tajemniczej eksplozji w
restauracji Max Cohen'a, 146
New Brunswick, zniszczyłcztery
budynki na State ulicy i pięć je.
dnopiętrowych domów na New
Brunswick -ulicy, wyrządzając
500,000 dolarów szkody. Czter-
naście kompanij straży pożarnej
po .kilkugodzinnych -wysiłkach
zdołały ugasić szalejący żywioł,
który przez pewną chwilę pędzo-
ny silnym wiatrem zagrażał znisz
czeniemcałej dzielnicy, zamiesz-
kajej przeważnie przez ludność
polskiegopochodzenia. -..'

HARRISBURG, 3 lutego.—?

 
trzech przywódców spisku zosta-

A-aresztowany@k.

demonstracji. Do taktu maszerujących przygrywały cztery

KOMITET LEGISLATURY PENNA PRZECIW

UPANSTWOWIENIU KOPALK WĘGLA

Projekty do prawa gub. Pinchota zakwalifikowane do

odrzucenia
 
z najzawziętszych wrogów Fran-
cuzów zaatakował Damaszek na
czele licznego oddziału, ale po-
niósł zupełną klęskę. Wódz od-
działu powstańczego z wyborem
swych wojowników zginał w
krwawej walce.
 

Nowa rewolucja w Portuga-

Iji stłumiona

LISBONA, 3 lutego. - Dwie

rzeki Tagu zbuntowalysig i zasy
pały miasto, gradem _pocisków
armatnich. Wojska wierne rzą-
dowi szybko zorganizowały obro
nę i obległy zbuntowane baterje
i zmusiły je do poddania po ca-
łonocnem oblężeniu.

300,000 BEZROBOT-

NYCH W POLSCE

Rząd i fabrykanci wydają

*$125,000 na zapomógi

WARSZAWA, 3 lutego: - O-
bliczenia statystyczne stwierdza-
ją, że w Polsce znajduje się 300,-
000 bezrobotnych na ogólną licz
bę 900,000 osób zaliczonych do
klasy fachowych robotników.

Obliczenia bezrobotnych opar-
te są na sprawozdaniach firm za-
trudniających więcej aniżeli 5 ro-
botników. Do tej liczby bezrobot
nych można dodać od 30,000 do
40,000 bezrobotnych w warszta-
tach zatrudniających poniżej pię-
ciu robotników.
Rząd zarówno jak i fabrykanci

wypłacają bezrobotnym -125,000
dolarów zapomogi miesięcznej.
Zapomogi wynoszą od 20 centów
do 2dolarów tygodniowo.

Zamach na dyktatora Grecji

udaremniony

LBĘDYN, 3 lutego. - Władze
policyjne wpadłyna trop szeroko
'rozgałęzionego spisku bolszewic-
kiego mającego na celu obalenie
obecnego rządu dyktatora Panga-
losa i zamórdowanie samego dy-
ktatora. Dzięki wczesnemu od-
kryciy spisku, zamierzony zamach
został stłumiony w zarodku a
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,stfumy. Znajdziecie tam dobrane to-
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OBRAZKI Szkice ołówkiem _" / - SPECJALNA WYCIECZKA
, 4 NOWOJORSKIE NA EKRANIE ZYCIA Specjalnie dla „Nowego Świata" TEMPLE t , M WIELKANOCNA - .

codziennie szkicuje iq] 103758 DO POLSKI
Luty ma 28 dni

--

KALENDARZYK

Andrzela Kors., Weroniki.

Wypadki Historyczne

W roku 1216 Władysław Las-
konogi zdobywa Kalisz

RUCH OKRĘTÓW

Czwartek:
Emp. ot France z Queenstown

Piątek:
Savoie z Havru
Britania z Aleksandr}:

Sobota:
Westfalja 2

POSIEDZENIA
 
Czwartek:

Chór „Polonja"~-iekcja w Do-
mu Narodowym przy St. Mark's
Place.
Tow. śpiewa „Wanda"- lekcja

w Domu Narodowym przy Court-
landt Avenue, Bronx

Piątek:
Oddział Związku Socjalistów

„Potęga"-posiedzenie miesięcz-
ne w Domu Narodowym przy St.
Mark's Place.

Sobota :
Tow. „Gwiazda Wolności'- |

posiedzenie miesięczne w Domu i
Narodowym pn. 19 St. Mark's |
Place |
Tow. im. Jen. Czachowskiego

siedzenie miesięcznie w Do-
Narodowym przy Courtlandt

Avenue, Bronx.

  

Maskarada Tow. Dram.
„Gwiazda Wolności"

Wszyscy się szykują na muskarwię
Towarzystwa Dramatycznego „Gwier
du Wolności", która się odbędzie w
Domu Narodowym przy 91 Marks PL
w dniu 6 lutego, r. b. t. J. w ostatnią
sobotą przed. postem
Polonta rowojorska | ukolietna. do-

brze wie, czego się ma spodziewać,
a Towntrpstwo Dram „Gwiazda Wole
ności" dobrze wie, jaką na sfebie ble.
ran odpowiedzialność
Na tej maskaradzie rozdanych by-

dzie 12 nogród za najpiękniejsze ko-

warzystwo 1 piękną

-

muzykę Twa
Montuszko, która przesziego bxlu star
zało się rozweselić Szum. Publiczność.

Ubesicte się doskonale.
Nie zapomnijcie nigdy tej. wielkiej

1 ostatniej przed postem Maskarudy
„Gwiatdy Wolności". 

Komunikat Zjednoczenia
Śpiewaków Polskich

na Wschodzie

Na V1 Sejmie Zjednoczenia Spiewu-
waków Polskich który się odbywał
w mieście Ydnkers, N. Y. ustalono po-
biora podatek od każdego członka
w sumie 10 centów miesięcznie
Wobec tego uznaje się za storowne

prosić wszystkich śpiewaków, śby się
zechelel! # nalosnoéel starych |
długów. W
Również uprusia się chóry o prey-

stante spisu członków zarządu: chóru
1 listę poszczególnych członków.

Posiedzenie -miesięczne -Związku
śpiewaków Polskich -na -Wschodzie
odbędzie się w niedzielę, dnta -po It-
tego z. b, o godzinie dziesiątej, w su
11 zwykłych posiedzeń i

Cześć pieśni!
F K. HOJNOWSKI, Sekr. Fin ee

n
oi --

-
1

Wszystkim tym, którzy się do |
nas zwrócili po adres dol-mal

Lorenza donosimy, iż doktór Lo- ł

renz przyjmuje pacjentów u do-

ktora Dextera Ashleya pn. 346

Lexington Avenue, w New Yor-

ku.

 

___---verse

[ wusiou: cance rancer®
w erkour tAscow

y an west, bith
1 rog Third Aveave
6 ke zwiekojcie -Naucscie
ię w starej

polskiej eskuie,
otmart. ~ Ceny

~ Mamy plat
arteria dotxdadronych

______

BAL

i KONTEST TARCÓW

zna rok 1926
as którym wybrani zosiana kró: 1

! tasiców- KON
Mandolinimów „Lutnie, Aniu 1-0 18-
tego . ri w miech Domu Narodowe.
ga, 16289 marin l, Mow
Początek o goszinie 4-18) po

NAGRODY sx.
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WŁÓCZĘGA.
 

Powiadasz, że się dziwisz z
czem ludzie do mnie przycho-

o nawet dobry hu-
wie najczęściej ze

smutkiem zaglądam w te głębo-
kie otchianie, w których odbija
się życie polskie
jedyną przyjemnością _jest

świadomość, Iż ludzie nauczyli
się we wszystkich kłopotach,
nawet w takich, które do mnie
nie należą, zwracać się do „Włó-
częgi."

Ot wczoraj..
Przyszła do mnie akuszerka,

bardzo miła i postępowa koble-
ta, którą znam od dawna, i znam
ją z najlepszej strony, gdyż za-

 

* wsze ofiarna i pełna współczucia
odzywa się nu moje apele.

„Przysłałi mnie do pana, pa-
nie „Włóczęgo", więc przyszłam. :
Może Pan poratuje. Gdzie bie-
da tam do „Włóczęgi"
„C&Ł znowu?"
„Widzi Pan, wołają mmie do

polakie# rodziny, więc posslam.
Przychodzę w robota już prawie
gotowa. Urodził się chłopak
zdrów jak orzech kokosowy.
Ale nr.rębda nie przyniósł. Bo
było tak. Żona na wakacje po-
jechała do Polski i tam pono
zgwałcona została w niedzielę
przez jakiegoś chłopca. Brontła
się jak mogła, ale uległa prze-
mocy. Z tego zaszła wciążę i
w takim stanie wróciła do mę- ,
ża, który do ostatniej chwili nie
zmiarkował, czem chata bogata.
Teraz, gdysię o wszystkiem do-
wiedział przebuczył swej żonie i
postawił tylko jeden warunek,
ażeby dziecko zabrano z jego
domu. Chłopak liczy trzy tygo-
dnie, a powiadam, że aż miło na
niego patrzeć taki zdrów | ładny.
Tośmy postanowili do Pana

pójść.
Pan zna takich ludzi coby dzie

cko adoptowali. Zdrowe 1 młode.
Jakby się kto znalazł, to proszę

wiadomić, a zrobi Pan ła-
skę nie tylko tym ludziom, któ-
rzy próbować będą skleić szczę-
ście złamane, ale także uszczę-
śliwi Pan to dziecko, › któremu
tam nie dobrze będzie.

++

 

   

Jeszcze jeden człowiek niepo-
żądany. Człowiek, który przez
pomylkę przywałęsał się na ten
świat, Kwiat z grzechu zrodzo-
ny, bez miłości, bez wezwania.
A jednak... Któż dzisiaj twier-
dzić może, iż w sercu tej dziecie
ny nie przyszło na świat uczucie
wielkie, budzące życie nowe?
Kto ma dowody, iż w jego móz-
gu nie drzemią już dzisiaj czyny
wielkie? Kto udowodni, że nie
będzie kiedyś pociechą dla swo-
ich przybranych rodziców i
chluba qarodu?
Mamy do oddania człowieka,

którego _NIKT przyjąć nie
chce!

Piętno grzechu na jego bis-
tem czole u kotyski anioł szary z
cierni koronę mu wije

Posłuchaj...
Nie jestem prorokiem, ale

mam przeczucie, iż jego nowi ro-
dzice będą szczęśliwi i wdzięcz
ni i że moje słowa będą
nać z błogosławieństwem na us-
tach.
Mam człowieka do podarowa~

nia...
Przyjmijcie go! Nie potalu-

jecie

NA OCHRONKE

 

 

P. B. glod1
$2 podatku i $4 od zna-
jemy...... $
ezimienny śpiewdk

J. M. i

Lutnistow.. w 'nie-

dzielę , a

Pamiętajcie, że w tę niedzielę,
dnia 7-go lutego r.. b. odbędzie
się w Domu Narodowym przy

| St. Mark's Place nadzwyczajny
Bal Kontestowy Kółka Mandoli-

| nistow «Latnis," Dis najle-
| piej tańczących par. wyznaczońo
wspaniałe i cenne nagrody.

| Przygrywać będzię jedna 2 leg-
| szych. orkiestr. ". * 4
| Pamiętajęłe więc, że wszyscy
(cl, którzy umieją tańczyć mó-
gą się ubiegać o tytuł królowej

| i króla tańcóworaz jedną z cen«
i nych nagród, jakie Kółko Man-

 

, dolinistów zakupiło za kilkanet,
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Jakże to długo innym trzeba zazdrościć, nim się wyrośnie z pędraka na całego
chrząszcza czy chrabąszcza! No, ale życie rst długie i śniegu, dziękować Bogu,

* nie zabraknie na świeci

KIEDY TO JA TAK POTRAFIĘ!

ecie.

     
   
   

     

    

   
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

    

   

  

(przez Southafńpton=G@ańsk *
, na eatero-śrubowym okręcie

AQUITANIA
i

| W Tow: Okrętowego CUNARD: LINJI
|- w sobotę dnia 20-g0 marca b. r.

Prowadzona przez Polskiego Agenta
Władysława Twardowskiego
W niedzielę, dnia 4-go Kwietnia,
b. r. przypada WIELKANOC, wiele

/ osób zgłosiło gotowość wyjazdu
SPECJALNA WYCIECZKA WIEL-
KANOCNĄ, dnia 20-go MARCA.
Mających życzenie wyjechać, u-

„ prasza się o wczesze zamawianie
i miejsc okrętu.

\ Wesoło byłoby spędzenie WIELKA-
| NOCY I WONNEJ WIOSNY w kra-

ju RODZINNYM, zatem mający
życzenie odjechać
WYCIECZKĄ, należy listy adreso-

" mać, lub osobiście zgłaszać się do
ura -

_ CUNARD INE

'25 Broadway, New York
tub do Apenta «

WŁADYSŁAWA *

TWARDOWSKIEGO
162 E. 23rd St., New York
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: SPORTU

Maskarada „Chopina"

Towarzystwo śplowa Copla 1 Chór
Driatwy w Brówx urządza w sobotę,
dnia 6.0 lutego 1926 roku wielki bal .
maskowy w Polskim Domu Narodo-
wym, pn. 105 Courtlandt Avenue,
Bronx, N. Y, Za najpiękniejsze,
ginalne 1 komiczne kostfumy będzie
rozdanych dwanaście cennych nagród.
Początek o godzinie ówmej wieczorem
do rana.

   

Reklamowane przez czas dłuż-
szy zapasy, w których brali
udział znani siłacze, a jakie się

 

Jak się bawią związkowcy w Jamaica, L I

JA KSIE bawią związkowcy w
W sobotę, dnia 30-go stycznia

r. b. związkowcy Grupy Nr. 1301
z Jamaica urządzili sobie wspól-
ną zabawę „Wieczorek Bifszty»
kowy". W

Punktóalnie na wyznaczony
czas stawili się jak jeden i roz-
poczęto zabawę przez ubieranie
się w stroje kucharskie, czapkii
fartuchy papierowe. Gdy zasie-
dli do stołu już sam wygląd po-
staci nadał wszystkim dość hu-
moru nawet bez podniecających
kropelek. Następnie podano po-
trawy które przypadły do gustu,
a także coraz większy apetyt
miał każdy przez odwilżanie się
dobrem piwem którego do godzi.
ny trzeciej w nocy nie brakło.
Gdy już pierwsza część była na
ukończeniu, nie zapomniano też
o „Włóczędze."
Wyraz „Włóczęga" przejął

każdego jak błyskawica i przez
parę minut trwały rzęsiste okla-
ski tak że trudno było na pe-
wien czas zająć się dalszym pro
gramem na rzecz „Włóczęgi", do
piero przy usilnem naleganiu za-
panowała cisza.
Ustanowiono program, że ko-

lektą ma się zająć dwóch na
ochotnika, pierwszy zgłosił się
P. A. Zawilski, drugi P. F. Czar-
necki, z zastrzeżeniem że pod-
czas kolekty 1) każdy obowigz-
kowo musi coś zaśpiewać (natu.
ralnie nie po angielsku) lub coś
powiedzieć lub złożyć datek, 2)
podczas kolekty za przeszkadza-
nie i przerywanie każdy zapłaci
karę najmniej 50 centów. Znoe
wu powstał hałas i oklaskom nie
było końca. Nareszcie z trud-
nością przystąpiono do kolekty.

Kolektą zajął się P. A. Zawil-
aki, sekretarzowal P. F. Czarne-

  

i.
Dobrowolne datki złożyli:

As Zawilski 310.00
T, Janowski 5.00

 

 

 

 

    

   

  

 

  

  
  

     

  
  

     

   

  

P. ...... 2.00
K. Hrostoski ... 2.00
P. Modrzeleski l. 1.00
A. Han - ...... 1,00
T. Brodowski 1.00
J. Modrzeleski 1.00
P. Desz 1.50
P. Jarzębowski , ..1.00
P. Kuchta .... 128°
8. Jurkiewicz ..1.00
W. Misa .... 1.00
P. Ciesielski 50
P. Cwick .... 50
Ao HM sę 50
P. . 50
E. Maiglow 50
J. Sikorski 50
P. Molkiewicz 50
W. Rubarzewicz . 50
J. Niencieński.. .50
B. Mankowski .... 50
J. Królikiewicz 50
J. Harhut 150
W. Grajkowski .50
A. Wilamowski 150
P. Gi 150

Za przeszkadzanie podczas
kolekty zapłacili kary:

50
50
150
150

. 150
J. Sikorski 50
3. Giza ......... 50
J. Królikiewicz 50
B. Mankowski . 50
E. Maiglow 50
J. Giza 50
F. Czarnecki . 50
J. Giza 25
E. Maiglow 30
A. Han 150

 

Ogólna -kolekta _przyniosła
$44.00 które załączam czekiem
do dyspozycji Pańskiej na rzecz
Ochronki dla dzieci w Brookly-
mie. Życzę Panu w imieniu
wszystkich -ofiarodawców _do-
brego powodzenia i kreślę się z
szacunkiem,

#ELIX CZARNECKL

 
odbyły w Victory Hall w Jersey
City, N. J. zgromadziły na sali
liczne zastępy Polaków, Rosjan
i innych narodowości słówiań»
skich. -Wystarczy -powiedzieć,
że sala była przepemiona po
brzegi, aby wiedzieć o sukcesie
materjalnym i moralnym.

Rezultaty walk były następu-
jące: Stanisław Zbyszko walczył
przeciw _Jackowi _Heraldowi.
Nasz rodak położył swego prze-
ciwniki po 32 minumsh.

W drugiej parze walczyli:

 

| NOTATKI REPORTERA

Wall Street, m właściwie „tu.
zy", mające na niej swoje bi
ra urządziły wielki festyn w
Manhattan Opera House, które-
go celem było uzyskanie fundu-
szów zapomogowych dla szpita-
la mieszczącego się przy Broad
Street, Frekwencja publicznoś›
ci była wielka i na cel wymienio-
ny zebrano przeszło sześć tysię-

NIEMA

KŁOPOTÓW

Czyścik już ułożyli

plan oszczędnościo-

wy na cały rok?

 

Człowiek, który mądrze"

-a -- z w z Jermak i Brunowicz (Polak). slanuje wydawanie Pk?!"
, Bums: =- ; zy, niema żadnych kło-
Egoizm lub też nieuwaga osób Rewclgtyt dormiak przy potów.

„draw" w ciągu pół godziny.
W trzeciej parze mocowali się

Iwan Poddubny i Jack Smith.

Tym razem kolos rosyjski miał

powodzenie, -albowiem położył

przeciwnika dwa razy. Pierw

szy raz w ciągu 14 minut, adru-

kierujących samochodami przy-
czyniłysię do śmierci pod koła-
mi automobilów 2,120 osób i po-
kaleczenia 54,398 -innych-po-
wiedział komisarz urzędu wehi-
kółów motorowych Charles Hat
nett, podczas konferencji komi»
sji bezpieczeństwa publicznego.

To znaczy, że ten. człowiek
oszczędza regularnie.

Wasz Sąsiedzki Bank: jest
bezpieczny i dogodny.

The United. States

 

Jak widzimy śmierć zabiera wie- |gi 7 minut. i j
le ofiar, dlaczego, bo panowie - ; Savmgs Bank
szoferzy i właściciele samocho- Sytuseja nie do uwierzenia, OF THE CITY OF NEW YORK
dów drwią sobie widocznie z nie-
bezpieczeństwa i życie innych
mają na swej łasce.

+06.

romana:
ca. miłosna. powieść nowoczesna

„12 MILES OUT"

P LA YH 0 USE

58 ulica i Madison Avenub

New York City

 

Strajk murarzy jest przewie
dywany w dniu 1-go marea r. b.  

 

   
   

  
 

Jeżeli to nastąpi około trzydzie- + )
stu tysięcy innych" robotników West48 uhca z L!- B
zatrudnionych przy budowie do- wreczomassib.-smoDY i 80- --- Reo,
mów zostanie pozbawionych [sory o 130 Po rortpxit * ©

pracy, -Prz i New 4 ]
York Building Trades Council --- £142 E. fasiv io.
Mclnterney podaje, że murarze TOWN HALL ] NE LINJE
żądają rowych podwyżek. Go
ci ludzie wyrabiają? Obecna
stawka jaką mają murarze wy:
nosi $12.00.

kkk ę

Urząd Szacunkowy poparł żą-
dania kupców, jacy domagali się
zniesienia struktury kolei gór- |-
nej, która się mieści na 84th St.,
między Third Avenue a rzeką
East. Potrzeba teraz tylko po-
twierdzenia projektu zę strony
legislatury, a rozbiórka szyn od-

RED STAR LINE .-

. WHITE STAR LINE -

Powtórnie dostały od RZĄDU
POLSKIEGO KONGEGJĘ-pa :
przywóz pasażcrów z Polski,
Kupując szytkartę, sprawdt»
clo, czy sa one lint} akreto.
wych "Red Star Line", lub
„White Star Line", na któż
rych okrętach tysiące osób
przyjechało już z Polski.

RED STAR LINE --

WHITE STAR LINE

113 wesr 43 ULICA
. W. SOBOTĘ, 6-go Lutego
o gódz. trzeciej po południu
Henvmy |Koneart Skrzypkowy

w

Florizel von REUTER -
Słynny wirtuoz-skrzypek

E TY NA SPRZEDAŻ
I 00 #1,w KASIE c wane.

Pod kierownictwem Evans & Shitery

Santal: Midy
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Pbedzie egr-natychmiast. WSTRZYMUJE

||

1 Broadway, New York

NP - te BOLE tub któregokohoiek

WA" fl!) Komitetó Sttzeicle aie flue-mag b « Gza-:::, « sara

im. Józefa "Piłsudskiego! sondamntbe -
 
 

- - 2 "739 I

„MAJOR UŁANÓW

NEWARK, N. J. t NEW YORK ;) PHILADELPHIA, PA. *
NIEDZIELA, 7-go LUTEGO i NIEDZIELA 14-go LUTEGO (NIEDZIELA, 24-go LUTEGO
NOWY DOM POLSKI WASH. IRVING H; SCHOOL |_. MOOSE AUDITORIUM |
278 New York Avenue Irving PL. 1, 16 ulica " przy Broad Street ›

Występuje cały zespół artystów Teatru „Nowości", Pp. Marjewska, Bandrowska, Mirska, Posseltowa, Pp. t
Szczawiński, Miłosza, Ptakowski, Gruz, Bromiński i Pałaszyński. 1

BAL ARTYSTYCZNY

NEWARK, N. J. JERSEY CITY, N. J. . |. .PHILADELPHIA, PA.
w 11-go LUTEGO *12-go LUTEGO 15-go LUTEGO

  

  

„W.NOWYM DOMU POLSKIM W SALI BIAŁEGO ORŁA |, W MOOSE AUDITORIUM -
przy New York Ave. rzy Newark Ave. przy Broad St.

MUZYKA ORKIESTRY TEATRU „NOWOŚCI", PROF.
| - +2 - NAGRODY POPULARNOSCI

Pierścionek diagonal; popularniejszej Polki.Zł

 

  

   
    

  

      

  



   

   

 

(Ciąg dalszy.)
Osoba mistrza stawała mu się coraz mniej

zrozumiałą, irytowała go bezczynność rabiego,
a skoro minęła gorączkowa działalność, jaką
prowadził w Jerozolimie i pochłaniała go cał-
kowicie, poczęła go nagle rozjadać zazdrość o
Marje.

W duszy mu jely pełzać podejrzenia, że
stosunek Jezusa do niej nie jest tak idealnym,
jakim się nazewnątrz przedstawia.

Marja, która z początku stroniła od niego,
stanęła z nim z biegiem czasu na stopie tejsa-
mej prostęty i życzliwości, jaką okazywała
wszystkim apostołom, tak jakby między nimi
nigdy nic nie było, jakby zginęło bezpowrot-
nie wszystko nawet wspomnienia!

Wiedział, że stracił ją nazawsze, i że to
Mistrz mu ją odebrał. Do tych jatrzgcych u-
czuć żalu i zawiści dołączały się przywidzenia,
że Jezus dla niej właściwie opuścił Jerozolimę,
przez nią jest gotów zaprzepaścić całą tak do-
brze zapowiadającą się sprawę.

Na myśl o tem burzylo w nim się wszy»
stko, chwilami nienawidził wprost Marję, 'a
Chrystusa zaczynał odzierać w sercu swojem
ze wszystkich znamion bohaterstwa, z promie-
ni aureoli boskości.

Rozzuchwalając się w ten sposób, przy.
stąpił doń kiedyś na osobnościi rzekł hardo:

- Powiedz mi, rabi, co ty masz z tą nie-
wiastą? .
- O co pytasz? zdumiony śmiałością je-

go tonu odparł surowo Chrystus.
* - Pytam, czem jest dla ciebie Marja?
- Jest moją siostrą najukochańszą w du-

chu, weselem moich oczu, wytchnieniem zmor
dowanych myśli spoczynkiem strudzonego
serca.
- No, tak - zaśmiał się szyderczo Ju-

dasz - h nas nauczasz, że każdy, który pa-
trzy na niewiastę, aby jej pożądał, już z nią
cudzołóstwo pope-pe... - począł się nagle ję-
kać P język mu zdrętwieł na widok zapalają
cych się w oczach Jezusa dwu strasznych bły-
skawic gniewu, godzących weń jak piorun
gromu.

- Chryste, przebacz - wystękał stru-
chlałemi ustami.

Wzburzenie Chrystusa gasło powoli -
milczał chwilę i wreszcie wymówił jakby z wy-
siłkiem:
- Przebaczać zawsze i wszystko muszę...

Ale, Judaszu, człowiek dobry z dobrego skarb-
ca serca swego wynosi rzeczy dobre, a czło-
wiek zły ze złego skarbca zawsze złe. Czy?
byś mi towarzyszyć zamierzał jako towarzy-
szący każdemu światłu cień? Pytasz mnie z
ciemności duszy swojej, gdybyś widział, wie-
działbyś, że patrzę na Marję jedynie z
tem...

Po tem zajściu Judasz nieco przycichł,
rozgoryczenie jego do Chrystusa o Marję jak
by sig przyczailo, bo wkrótce inna sprawa za.,
częła zaprzątać jego wiecznie coś knującą
głowę.

Zbliżał się miesiącNizan, czyli kwiecień,
w którym wypadałd@roczystość Paschy. Na
dni te ściągali do. Jerozolimy z najdalszych
krańców ziemi wszyscy wierni, by spędzić je
w świętem mieście i złożyć na rzecz świątyni
ofiarę najmniej pół sykla od głowy.

Pielgrzymka ta, uświęcona odwieczn; tra-
dycją, uchodziła prawie za obowiązek, to też
na parę tygodni przed i poczęły
się przygotowania, wreszcie ruszyli mieszkań-
cy okoliczni, wyludniły się niemal miasteczka,
pociągnęła kurzawa po drogach.

A Jezus, pomimo napomknień Judasza,
nie zbierał się do podróży.

Niezwykle milczący, zamyślony, począł
całemi godzinami gdzieś znikać i wracał jako-
by przygnębiony i smutny.

Judasz się niecierpliwił, poczęli się rów-
nież niepokoić apostołowie, którzy, porzuciw-
szy swe zajęcia, oczekiwali łada chwila rozka-
zu. "Wreszcie, kiedy już pozostawało zaled-
wie dziesięć dni do świąt i był najwyższy czas
ruszyć w drogę, nad brzegiem jeziora zgroma
dzili się około Mistrza wszyscy uczniowie.

Był ciepły, jasny. wieczór. 'Promienne
gwiazdy występowały na niebo i utopione w
błękitnej toni zdawały się mrugać z głębiny,
jak oczy istot: nieznanych. Po ldxłm zmar-
szczonej powierzchni rozpfaszał swe zimne
światło szklisty krąg miesiąca. |Naokół panó-
wała niezmącona cisza i uroczysty spo-
pój. Czasem tylko plusnęła się ryba, przem:
knął chwiejny cień lelka, zaszemrala fala i
znów zapadło tak niezmierne milczenie, że
wszelkie słowa zastygały na ustach. . .e

Jezus to sięzapatrywał w przestrzeń, to
błądził oczyma po gwiazdach, a blade jego o-
blicze w blaskach księżyca zdawało się świecić
niesamowitem światłem. Poza nim rzucał się
w oczy jak wyrzeźbionyz białego marmuru

1 - ts

| Psefinos. '

  

bolesny profil Marji, którą dręczyło mętne, ale
straszne przeczuci@ nadciągającej grozy.

Uczniowie również doznawali wrażenia,
że zbliża się jakaś chwila decydująta, stanow
cza i z pewnym lękiem wpatrywali się w silnie
zmienioną niepowszednią twarz Mistrza,

W tej płynącej ciężko godzinie naraz we:
stchnął - powstał i mimowoli podnieśli się
wszyscy. &
- Wracamy do Jerozolimy - rzekł, -

Czas mój już nadszedł, Idźcie przygotować
się - wyruszymy dziś jeszcze. Idźcie - cze-
muźż stoicie?
- Chodźmy - zawołał głośno rozbudzo-

ny zupełnie Judasz, któremu odrazu zatliło się
w głowie od projektów i planów..- 1 tak -
dodał - zjawimy się ostatni, ~

Marja nie byla w stanie kroku postapic,
w glosie Chrystusa zlowila jakąś złowieszczą
nutę, która ją przygwoździła do ziemi. ~Stała
chwilę nieruchoma, wreszcie dźwignęła się
nadludzkim wysiłkiem, zbliżyła się...

- Nie idź! - zaczęła szeptać błagalnie.
- Nie idź! tam, nie $d%... - pochwyciła go
konwulsyjnie za ręce.

- Muszę! -> D
_- Nie idź! - jęknęła i związała go w

ramiona.
- Mung. Marjo - powtórzy) głucho.
A gdy nieprzytomna, jak oblgkana jęła

dońsię cisnąć, szlóchać i targać przy piersi, po-
czuła nagle : „e włosach nad czołem muśnięcie
jego ust. U

l_jak gdyby kropla, kapiąca z płonącej
gromnicy, powietrzny ten pocałunek pociekł
jej po piersiach i spłynął gorejący w rozdarte
serce. Zagasly jak zdmuchnicte wszystkie my
śli, ogarnęła ją cisza nocy, poczuła słodycz pa-
dających ros, i wreszcie martwą jej głowę owi-
nal, niby całunem, smutek cmentarny.

IX.

Ze wszystkich stron świata do Jerozolimy
ściągały tłumy i nietylko stali mieszkańcy, Pa-

lestyny, ale rozproszeni po dalekich lądach i

morzach wierni z Aleksandyji, Fenicji, Idumei,
z kolonii greckich, ze słonecznego Rzymu. Na

wszystkich drogach panował ścisk i zgielk, a

w powietrzu stały złote tumany wzbitej ku-
rzawy.

Chwilami tworzyly sig istne zatory i sty-

chać było gwałt pomieszanych głosów, ryk by-
dla, kwik osłów, rżęnie koni, a pośród tej ru-

chliwej ciżby i wrzawy wyróżniały się niezmą-

conym spokojem szeregi cicho stąpających po-
ważnych wielbłądów - kupieckie karawany,
dążące wyprzedać w świętem mieście swe do-
bro. .

Na kilkadziesiąt stajań od celu podróży

zaczynały się już rozstawione pod golem nie-

bem drobne kramy schrypniętych od zachwa«

lania swych towarów przekupniów w niebies-

kich, wełnianych płaszczach, przerzuconych
przez ramiona i okręconych wkoło pasa. Tu'i

owdzie wznosiły się sklecone na prędce budy
wędrownych sztukmistrzów, kuglarzy, szałasy

handlarzy amuletów, tajemnicze namioty szar.

latanów - wschodnich czarnoksiężników i
wróżbitów.

W szarym tłumie, dążącym przeważnie
pieszo, zwracały uwagę zamożne orszaki wzbo
gaconych na obczyźnie :Judejczyków w okaza-

tych pl h z jedwabnemi i dla o-
pasywania zawoju kołogłowy - jedni jechali

w otoczeniu służby na rosłych mułach, innych
niesiono w lektykach. Nierzadko też trafiali

sig faryzeusze, z których nitérzy specjalne-
mi ślubami utrudniali sobie nabożną pielgrzym

kę, tak zwany więc Nikfit krzywonógi powłó-
czył z umysłu nogami, potrącając' o każdy ka-
mień, Medukia szedł pochylony naprzód, Szi-

kmi z wygigtemi w pałąk plecami, a Kiani,

tak zwany faryzeusz okrwawem czole, dla u-
niknięcia zgorszenia posuwał się z zamknięte-

mi oczyma, skutkiem czego często przewracał,
rozbijając się do krwi.

„Jezus i uczniowie szli szparko i połączyli

się z tłumem na drodze ź Jerycho, w miejscu
skąd już widać było stary lity mur, koronują-

cy wzgórza iolbrzymie czworograniaste, zbu-

dowane przez Heroda wielkiego z bloków bia-

lego ciosanego marmuru wieże Hippika, Ma-
rjamy, Fazaelową i górującą riad wazystkiemi,
siedmdziesiąt pięć łokci wysoką, ośmiokątną

+

 

Wszyscy ucznitwie spoglqdali na wieky-
ce, rysujące się wspaniale na tle nieba, a Ju-
dasz na morze ludu, w którem wprost się kąpał
z rozkoszą, szczególną zaś radością napełniał
go widok licznych band bamystyd'ł pasterzy
galilejskich, uzbrojonych w proce: z zapasami
kamieni w rogagh i torbach. %

Ciąg; dalszy,rasta.)

  

 

 

Rozwiedzióny sztk, Rudolf Valentino, wrócił w tych dniachna (statku Leviathan" z bratem swoim 'i całą rodzinę.Widzimy go na rycinie z jego ulubionym przyjacielem,
: psem ,, Boro". ,

TAJEMNICZY KONEC ML .

MOWOLNEGO DYKTATORA

Dziwne przygody zamordowanego w Nicei południowca

W hotelu Negresco w Nicei,
zginął przed kilku. dniami © ręki
niewyśledzonego mordercy Au-
gust Demarez, zamożny rentier,
o typowo mieszczańskim wyglą-
dzie, w którym niktby się nie do-
myślił operetkowego dyktatora.
Taką bowiem godność sprawo-
wał Demarez przez kilkanaście
dni w jednej z republik podrów=
nikowych Ameryki Południowej,
lat temu blisko trzydzieści.
Demarez przybył tam jako mło-

dy człowiek, szukający przygód
i... fortuny. :P# krótkim stosunko-
wo czasie, wypełnionym czysz-
czeniem butów przechodniom i
pomywaniem naczyń kucheńnych
w restauracji, szukający przygódNSW 25

zwany do pałacu nowego prezy-
denta, który mu oświadczył na
wstępie:
- Kochany .panie -Demarez,

mianuję pana naczelnym wodzem
armji. Proszę zamówić sobie dzi 4
siaj mundur u mojego krawca, .a
jutro stawić się u mniena audjen-
cji, celemotrzymania gominacji,

«0040-06
W ten sposób Memarez został

generalissimusem armji -republi-
kańskiej. Nowy prezydent został
oficjalnie uznany przez. państwa
europejskie, a Francja nadała mu
godność komandora Legi Hono-
rowej i przysłała w podarunku
baterję dział polowych.

Kiedy transport nadszedł do
 został p
nauczyciela szermierki. Złota mło
dzież stolicy uczęszczała tłumnie
na lekcje szpady i floretu, a kie-
dy dyrektor szkoły pewnej nocy
znaleziony został ze sztyletem w,
plecach na progu swego miesz-
kania, Demarez został jego na-
stępca, -
Po niedługim czasie Demarez

zauważył, że jego uczniowie za-
częli nosić peleryny specjalnego
koloru, mają ponure miny, a pe-
wnego dnia posłyszał, jak przy
przywitaniu wymieniają hasło:

Patria y liberad! Mueram lo-
styrandos!
- Niema co, - pomyślał De-

marez, lada dzień będzie rewolu-
cja.

! W niespełna tydzień potem od-
była się istotnie rewolucja. Pre*
zydent republiki zemknął, zosta-
wiając miejsce jednemu ze. spi-
skowców, uczniowi Demareza, o
szumnem nazwisku don Jose San-
tander y Zorillo y Camera. Re-
wolucja trwała od godziny 9wie-
czorem do wpół do 2-ej w nocy.

Nazajutrz Demarez został we-  

miejsca.pr a, -
no wielki przegląd wojska, ną
polu ćwiczeń na wzgórzu, o kilka
kilometrów za stolicą. Jednym z
punktów programu uroczystości
miało być strzelanie z nowych
armat. ,

Skierowano działa na stolicę i
rozpoczęto gtrzelac.
Po pierwszych strzałach Dema-

rez zbladł. Poznał, że zamiast
ślepych ładunków, strzelano szra-
pnelami. Nigdy potem nie mógł
się dowiedzieć, czy była to po-
myłka, czy dzieło zbrodniczej
ręki.

Skinął na adjutanta i zbielałe-
mi wargami wyszeptał: "
- Co teraz będzie?
- Niema innej rady, jak strze-

lać dalej. Inaczej my zostanie»
my rozstrzelani.

Ludność stolicy zrozumiała, że,
jest to nowa rewolucja. Po kilku
strzałach uprzątnęła trupy i przy-
brała flagami pomniki.
W ten sposób Demarez został

mianowany, jako naczelny wódz
- dyktatorem. Wkrótce potem

 

Nie lekceważcie nieznaczne bo-
le i niedomagania. Może kiedyś
przekonacie się, że tych niezna=
cznych bółów wynikają poważne
choroby. Bądźcie o-
strzeżeni zawczasu

W. wielu wypad
kach te bóle i cier-
pienia są ostrzegu- ,
wczemi oznakami
że nerki powolnic
funkcjonują. Nic
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CHORY UMIERA

wydzielają one dostatecznie tru-
ciany, które gromadzą się. Pijcie
dużo wodyi spróbujcie Gold Me-
dal haarlem oil rulisules (orygie

nalne! i pradziwe)
QLD MEPpq p =Doskonała podnie

wkae oro ts -morsoppine _,
slaty srodek na te

o.., niedomagania .od
pude. przeszlo dwuch stu

 

dao astre
szka, Nie prazimoście ma- leci, Wzapieczęto-
Hedewairte: Whe rnp shinh plese.
uarcsa wd fr wanych pudełkach.
 
jąc miejsca nowemu prezydento-
wi, którego obwołała nowa rewo-
lucja.

+08 k »

Ten, niemal operetkowy epi-
aod, tak częsty w historji repu-
blik południowoi środkowo ame-
rykańskich, poszedł wkrótce w
zapomnienie. Dopiero obecnie
przypomniała go prasa po zamor=

-| dowaniu Demareza. Przypuszcza-
ją, że jest to zemsta na tle poli-
życznem, dokonana przez kogoś z
bliskich przyjaciół Santańdera,
który żyje dotąd w Ameryce.

ROZMAITOŚCI

GŁOS. ROZSĄDKU

W SPRAWACH PQL.

SKO-NIEMIECKICH

„Vossische Ztg." domaga się

przerwania wojny celnej

«.Vassische Ztg." zamieszora ar
tykuł, przychylnie rozpatrujący
zagadnienie współpracy niemięc-
ko-polskiej.

ną także dla Niemiec.
Wojna gospodarcza z Polską

wywiera ujemny wpływ na gór
spodarkę Niemiec, w szczególno-
ści G. Śląska niemieckiego, Btz-
zobocie w tej dzielnicy wzrosło
znacznie w ostatnich czasach, a
mimo to sprowadza się polskich
robotników, którzy są tańsi i
lepsi,
Z powodu zbyt długiego zatar-

gu w Polsce następuje widoczny
zwrot przemysłu w inną stronę,
czego najlepszym dowodem jest
utworzenie w Polsce syndykatu
hut żelaznych.
Obawiąć się należy, że prze-

mysł polski wkrótce potrafi się
zależnić od przemysłu nie-

mieckiego. -

TAKZE POTEGA

. CIEMNOTY

Przed kilku dniami wstrząsnę-
ła całą oświeconą Polską wiado-
"ność o potwornej-zbrodni w Wie
liszewie pod Zegrzem, gdzie cała
wieś leczyła chorą, dając jej -do
picia krew, wytoczoną z ran mor
dowanej czarownicy, która ją
rzekomo urzekła. „Kurjer Po-
ranny" wysłał na miejsce zbrod=
ni swego korespondenta: i oto
jeden z szoferów, mający: prowa
dzić automobil, odmówił, lękając
się złych uroków czarownicy.
, Smutne to! 1 dlatego, pod wra
żeniem tych ponurych faktów,
notujemy tu autentyczną aneg:
dotę, która młmo iż obraca się w
tej samej sferze psychicznej, wno
si nieco humoru w'te nastroje.
Bohaterem anegdoty jest smu-

tnej sławy p. Franciszek Xawe-
ry Pusłowski, groźny swemi po-
śmierlnemi napaściami na Stefa-
na Żeromskiego.
Rzecz dzieje się w Krakowie

Każdy, kto bodaj trochę zna Kra
ków, wie, kto jest Stanisław
Tomkowicz, konserwator zabyt-
ków, światty i głęboko pobożny
ezlowick, pozatem komandor pa
pieskiego orderu św. Grzegorza,
etc. .

Otóż, do p. Stanisława Tomkc-
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 Demarez musiał uciekać, ustępu- wicza podchodzi p. Fr. Xawery
 

  

 

 

"WK Mideil;sgdtie Indniska -nie
ności. Nejpiękniejszej e zostanie płzyznany tytuł Miss Mist"

Da
 

odczuwają skutków <strajk węglowego, urządzono konkurs pigk-
u

Współpraca ta jest.

Pusłowskt, prosząc go o poradę
w draźliwej sprawie sumienia.

Rzecz jest taka:
Kuzynka p. Ppsłowskiego, hr.

Cz. dostała akąnqsiś relikwję św.
Teresy (najmodniejsza obecnie"
francuska święta). Relikwja ta,
jest to kawałek materji, wyciętej
z płuszcza, którego dotknęła św.
Teresa,
- Bardzo pięknie, powiada p.

Tomkowicz, nie widząc jeszcze w
czem potrzebne jest jego
nie.

 

 Tak (odpowiada p. Pusłow-
i), ale św. Teresa umarła, jak

wiadomo pami, na gruźlicę; otóż
kuzynka moja, lekając się zaka-
żenia, ten kawałek sukna
wygotować. .. Chciałem się pana
spytać, czy relikwja nie traci
przez to swojej mocy?
Tego było i zacnemu Tomko-

wiczowi za dużo. „A idźże pan do
djabła!" - zaklął pierwszy roz
wżyciu ten świętyczłowiek,
A teraz, powiedzcie czytelnicy:

czy po tej sterylizowanej relikwji
p. Pusłowskiego dziwicie się je-
szcze praktykom w Wielisze›
wie?

ŻYWIOŁOWEKA.
TASTROFY

Orkan w zatoce gdańskiej
zerwał okręt z kotwicy

 

silna burza, że stojący ,
cy w porcie gdańskim statek
francuski „Chateau Lafite" zer
wał się z kotwicy.
Wezwano na pomoc 4 holow»

niki, które z trudem uratowały
go od dalszego niebezpieczeńst-
wa.
 

TUB NATONSILITS

Przyzządźcie nieszkodliwe i skutece»
ne lekarstwo dg płukania gardła roz-
puszczając dwie tabletki „Bayer Aspi-
Tyny" w czterech lyżeczkach wody,
Wypłukajeie dobrze tem gardło. Po-
wtarzajcle co dwie godziny, jeżeli po.
trzeba,

Lecz zapewnijcie się, że używacie
tylko prawdziwej Bayer Asplryny, z
krzyżykiem Bayer, którą można nabyć
w blaszanych pudełeczkach, zawierają»
cych dwanaście tabletek za tylko pe
rę centów.

Jeżeli cierpicie na

rupturę, spróbujcie

temśrodek na nasz koszt

Przyłóżoie ten środek na jakąkolwiek
rupture, zastarzałą, czy niedawną,
wielką, tzy- małą, a będziecie na
drodze, która przekonała tysiące

Wysyłamy na nasz koszt, ażeby
Przekonać Was.

Ktokomiek clerpi na rupture,
zna, kobletu albo dziecko, potnion ma-
tychmiest napiać o W. 8. Rice, ms B.
Mato St. Adema N ,To po Rerpiaire
nrobetej cudownej. otywiejącej kia:
ofl. Wostareey previoty® do' ruptury. a

r Anceynal -

 

muskuły are
frc termlet: anor nagenie Tuczyć, tak. te zerwanie schośst się

mijcle wysłać po tę bezpintną probe.
Chociazbricie nawat nie cierpieli z po-

co narsżać siębezpieceenatwa. z powodnej.] na posór niewinnej ruptury, która
odeśtała: o

s.recz,która pomogla w
leczeniu, ruptur wielkości dwuch pie-del męskich. Spróbujcie 1 piracie sara,
tywając pónisszego upon:

U
DARMO Na nurtung

W. 8, RICE, Ine.
A0 B. Main Street, Adama, N. T.

wre ml darmo
próbna aplikację podniedającego drods

t ka Panów na rupture.
Nazwisko
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XSTRONICX NOWY SWIAT--TELECRANM CODZIENNY CZWARTEK, 4 „LU-ELCO (THURSDAY, FEBRUARY 4), 1926 -

> Nawy gmiat * DWIE OPERETK] . w "11 KARYKATUR EOWARDA-GŁOWACKIEGI
«he rane wares wns ° |> (TELEGRAM CODZIENNY Na MargmeSIe * 1

Daly and Sundar br theNowy świat pUwiaeniwgCO., INC II. .

że zamierzone coup d'etat były inspirowane z = W W . E
Rzymu i że tam łączyły się drogi faszyzmu, produ. W CIEKAWYCH 1 niezwykle
kowanego we Włoszech już nie tylko na wewnetrz- barwnych .szkicach -Pierre
ne potrzeby kraju, ale i na wywóz wykazały najle- Van Pamssen'a drukowanych
piej dalsze „odsłony" wielkiej hecy faszystowskiej w „Word'zie'" nowojorskim znaj
w Europie Środkowej. Orkiestra była dobra. Du- dujemy taką anegdotkę histo- ;
ż0 w niej było dud malowanych'i cymbalow, cot ryezng. Cheiwemu klesze nio
kiedy kij faszystowski, tak znakomite oddający u- dość było jednej parafji, chciał -

PMSI sługi dyktatorowi Włbch w rządzeniu krajem, oka- mieć dwie sąsiadujące ze. sobs. F
Rocenie sso o . zał się kiepską batutą. Koniecznym warunkiem po- Ale nie mógł ich objąć bez po- +

t | ia wszelkich zamachów stanu jest konspira-

|

zwolenia biskupa, gdyż pleba-
"parn" 1 Perodens clo, to zaś o projektowanych intronizacjach trójki nje znajdowały się na odległości
nam:”; now Q,”:zz : ++ hllltaJS-kle) Albrechta, Rupprcchqa i Karola zawczasu przeszło czterech mil od siebie i

j-" |-j- już śpiewały wszystkie wróblę ha dachu.  Dzienni- według ówczesnego prawa ko- ,

„NDT, we00 sra ki liberalne na Węgrzech nie-fogąc znieść dłużej ścielnego musiały być uważane

N, .::: Gre peer; I”: dyazlxwggqéruygnru lasfysluwskwh wrfbbhlna (©- za dwie odrębne jednostki ko. ,
--- =- w - mat zbliżającej się burzy, zażądały wyjaśnień od ścielno administracyjne. Udał

. NOWY ŚWIAT arcyksięcia Albrechta, który jednak zbył te żądania się więc duszpasterz, łasy na po

24 Union Square, New York, N. Y. milczeniem muożenie swej owczarni do ar-
„ Telephone: |- Nie mógł jednak przeszkodzić swym stronni-

|

cybiskupa Temple 1, prosząc go *
kom do podjęcia głośnej wrzawy polemicznej, w |o podwójne probostwo, oświad-

OS 0 REFORMIE ROLNE] której przywódca faszystów Tibor Eckhardt „nie czył:
100 20002 wytrzymał" i wjednej z mów xwycq w parlamen- ,-  Zmierzyłem odległości, A.

o w . . . cie wiedeńskim oświadczył wyraźnie: „tak, twier- |'wasza Eminencjo. Niema tam

, W „„Głosie Ludu", organ}; obon} Mcgz- dzimy bez ogródek. że dążymy do dyktatury faszy- osterech ml w linji powietrze z
chosławickiego czytamy dnia 12 stycznia 1926 stowskiej, że uwielbiamy Mussolini'ego i pewni je- naj u
odezwę brata Witosa do „braci włościan". steśmy jego poparcia, gdy wybije godzina czynu".'| --- w IInji powietrznej? u
Jest‘o orędzie wincentowe, donoszące oficial- Więcej powiedzieć # jednym zamachem swadyre- wp się arcybiskup. U ,.) *
mie 'o przyjęciu reformy rolnej przez Sejm. trudno. Nawet w obozie monarchistów - No tak. Jak wronka leci... px
Oto kilka cytat " to „twierdzenie bez ogródek" wywołało pewną kon Jak lect? M

30 dniu 28 grudnia 1925 roku ut sternację, która zresztą ustąpiła niebawem miej- “7 TAR ”kęs m 7 f
W dnin 28 gradnia 1925 roku uMaWa sca już powszechnemu zdumieniu na wiadomo§¢,te *! #@ nfutat 1 zakonkhidowal, f p .

e reformie rolnej została ostatecznie przez wbrew protestom lewicy rząd Horthy'ego udekoro- - Ale jegomość nie jesteś P '
Sejm załatwiona" wał najwyższym orderem węgierskim uwielbianego Przecież wroną 1 latać nie po- © "

„Nie jest ona ani doskonałością bez zarzu» |przez faszystów węgierskich włoskiego dyktatora. |trafisz 92:7. &
tu, aniteż żadnem arcydziełem, mimoto stano- uzaollslęulłiaxlsanęhmhic glowy nad zagadką wpły- 1 z kwltklemd 025er chńcl— -

1 : je s, ecie. kulisowych... wego amatora dw grzybów

Ę 'Tak 350%; dziejach na ® peck Za jednem zdumieniemprzyszło drugie. Pro-

|

w barszczu.
e Nu: ego . . fesor Cuza w przejeździe do Włoch (po drodze mu kk + z c F R

„Wyżej już nadmieniłem, ze ustawy tej było) zatrzymał się w Budapeszcie, owacyjnie wi- KSIĄŻE; Walki znowu spadł z Humani] Witos.

za doskonałą nie uważam, to jednak nie po- tany przez faszystów węgierskich na bankiecie ku konia. Spadanie z siodła jest - KIE DA„Wd 2E KONTECNE JEST WYWŁASCENIE OBSARNL
winno nikogo przerażać, bo jak się będzie mia- JEgO Czci wyprawionym, przez tychże faszystów, ulubionym sportem dzielnego KGW, ALE POTSEBNY JEST TAKZE SOJUS Z NIEML

ło siłę i zajdzie potrzeba to ją zawsze można

będzie zmienić i ulepszyć".

„Stronnictwo nasze prowadząc zdecydo-

wang, walke o reformę rolną, chwytając sig

wszelkich dozwolonych środków, tak sobie za-

wsze wyobrazało ten wielki problem i gdyby

xanaszym głosem poszły były, czy to stron:

nictwa prawicy czylewicy, byłoby dziś w Pol.

sce o wiele lepiej. To, co przynosi obecna u-

stawa, uważać mamy prawo za własną zaslu-

gę, zrobiliśmy cośmy mogli zrobić, a jeśli są

braki, to są one wynikiem egoizmu z jednej, a

głupoty, złośliwości, a często młodzieńczościi

zaciekłości partyjnej, z drugiej strony".

Tak jest! To, co przynosi obecna ustawa

uważać mamy prawo za WŁASNĄ zasługę!

Panie Wincenty!!

Kto nie zna dwulicowej roli przedstawi-

ciela obszarników piastowych w Sejmie, kto

nie zna długotrwałągo kupczenia i handlowa-

nia piastowego bossa w związku z reformą rol-

na, kto nie wie ile.pracyi energji, ile czasu i

pośrednio majątku trzeba było poświęcić nim

po długiej walce przeforsowano reformę tol-

na, bez względu na martwą rękę kleru i na pe-

wne zastrzeżenia endeków, które ciągle w pa-

mięci miał pan Witos ten wie, ile kłamstwa i

fałszu kryje się pod temi piórkami, jakiemi

nasz bohater się stroi. « ;

Kto zna Witosa, wie również jak sobre

tłumaczyć klasyczne powiedzenie „jak kdme

siła i jak zajdzie potrzeba to zawsze będzie mo-

ima zmienić reformę rolną. Furtka otwarta.

Można zawsze czmychnąć, gdy „będzie siła i

zajdzie. potrzeba". Nuż koalicja parlanTent-am-a

obecnie sklejona nie wytrzyma długo i zalldzu:

potrzeba powtórnego sojuszu endecko - piasto-

wego, wtedy się zmieni reformę rolną tak, aże-

by i Wincenty był syty i endek cały.

Mamy dla pana Witosa szacunek szczery

za jego przeszłość, za ten okres karjery poli-

tycznej, w którym rz‘eczywiépe był plrzedsta-

wicielem ludu i w rządzie polskim zamawiał

stanowisko należne.

-

Żałujemy niezmiemlc',

ze względu na dobro państwa, iż gwiazda wie

tosowa okazała się kometą tylko, że. przelecia-

ła po firmamencie polskim i blaskx'urn swym

olśniła na chwilę nie tylko nas ale i jego; 22

lujemy, ze nie urosła w plrawdziw'ą potęgę re-

prezentacja chłopa polskiego, kto-rgmu obok

robotników należy się pierwsze miejsce. Tyl

ko dzięki szacherkom politycznym i nienasy-

conej chciwości Witosa dasz?) do tak opłalka:

nego rozbicia obozu chkogshelgo. tylko dzięki

jego pogoni za. dolarem, dzięki jego kumom' po:

litycznym w osobachAl.:wanych—spekulamow i

chytrych politykierów jek Koń-anty, Hammer

ling, itd. doszło do tego, iż WRO: zu'peAlmeu:-

sunięty został z widowni pol’lgycznc). i tylko

przeszłością swą żyje, tą właśnie przeszłoęclą.

która była jedynym aktywnym glue/sex,“ jego

karjery. Toteż i teraz w cudlzc piórka się stroi

i tęsknotą prymitywną wy'bnegnnkAu snom o

czasach nowych „gdy będue'nh jako, że sie

ty tej już nie mai gdy_ zajdzie potrzeba, gdyż

terez takiej potrzeby niema. .

Na zakończenie zacytujemy Witosa; z

odezwy do „braci włościan". .

„Pamiętać powinniście, że każdy Ronni:

być kłamcą, ale nie każdy zdolnym i uczciwym

obrońcą" . - .

Pamiętamy i wierzymy, mając takie wy-

mowne przykłady w osobie autora tak glgbo-

kiego aforyzmu  

którzy do niedawna nie mówili 0 Rumunji i Rumu-
nach inaczej niż z pianą na ustach, domagali się od
rządu pochodu wojennego na „tych podłychecyga-
now", nawolywali do odwetu, nie kontentując się
rozstrzelaniem kilkuset ludzi, posądzanych o szpie-
gostwo wojennesna rzecz Rumunii i uważali nacjo-
nalistów rumuńskich za swych wrogów śmiertel-
ny I oto zmiękła naraz ta „odwieczna" niena-
wiść dwóch narodów w czułych, miłos i
objęciach profesora Cuza z „budzącymi si
rami", którzy z głośnemi objawami radości uznali
w nim „brata w Mussolinim". Faszystowskie sym-
patje okazałysię mocniejszemi od wszelkich naro-
dowych antypatyj.

Widząc ten nagły i niespodziewany uścisk bra-
tni nacjonalistów pumuńskich z budzącymi się Ma-
djarami, poruszyli się faszyści bawarscy, rozumie-
jąc że jest to nieomylna zapowiedź zbliżającego się
końca republikańskich, pół-republikańskich czy
ćwierć - republikańskich rządów w Europie.

W tym to czasie jedno z najpoważniejszych
nietylko w Niemczech, ale i w Europie pism, Frank-
furter Zeitung, zdemaskowało w sensacyjnym arty-
kule sptsek faszystowski, dowodząc, że plenipoten=
ci księcia Rupprechta, hrabiowie Salden i Moehi,
już porozumiewiają się otwarcie z sympatykami
faszyzmu z pośród bawarskiej arystokracji w spra-
wie restauracji monarchji i intronizacji Rupprechta,
który już się zgodził łaskawie na zamach stanu.
mając jedynie dobro ludu bawarskiego na wzglę-
dzie i na skutek wygaźnej zachęty ze strony „czyn-
ników zagranicznych".

W kilka dni po tem pisma monachijskie donio-
sły, że odbył się walny wiec organizacyj prawico-
wych i że faszyści uchwaliki na tym wiecu wzięcie
władzy w swe ręce, by złożyć ją następnie w ręce
jeszcze godniejsze. *

Na wiecu tym dwaj generalowie Méeh1 1 Von
Epp, zapewniali, że „ten, który ma przyjść" już
jest gotów... Deputowany Dittman za przykładem
węgierskiego swego kolegi, Eckhardta tak samo
wszystko rozgadał zawczasu, opowiadając o swej
tajemniczej wycieczce do Włoch i o-swych kon-
szachtach z Mussolinim, który przyrzekł budzącym
się Bawarom pomoc, poparcie i - błogosławień-
stwo. Opowiedział Dittman jak to już książe Rup-
precht umówił się dokładnie z arcyksięciem Albre-
chtem co do przyszłych granie państwowych Wę-
gier i Bawarji, dowodząc, że wobec tego nie nale-,
ży się już obawiać jaki iek komplikacyj mię-
dzynarodowych. W

I znowu te „twierdzenia bez ogródek" wywo-
łały burzę w prasie liberalnej. i znowu usiłowano
przycisnąć księcia Rupprechta do niuru, żądając wy
jaśnień, i znowu pretendent bawarski, za przykła-
dem pretendenta węgierskiego, nie raczył odpowie-
dzieć na głupie pytania a i mądre zbył milczeniem.
Różnica była ta tylko, że rząd bawarski nie nagro-
dził jakoś Mussolini'ego orderem za krzewienie wia-
ry faszystowskiej w Bawarji i za gościnę, z jakiej
pod jego skrzydłami korzystali we Włoszech ba-
warscy działacze polityczni, skompromitowani w
procesach o zdradę stanu a nawet skrytobójstwa.
1 ci tak samo, jak ich węgierscy współwyznawcy i
towarzysze broni, czuli się tam jak u Pana Boga
za piecem, wiedząc, że pod opieką wielkiego dyk-
tatora; włos im z głowy niespadnie.

Słowem prologi do operetki faszystowskiej w
Bawarji czy na Węgrzech były nawet w drobniej-
szych szczegółach takie same, różniąc się tylko nie-
co pod względem kolorytu lokalnego i temperamen-
tu scenicznego wykonawców - dwa prologi i dwie
operetki w układzie tegoż zamiejscowego reżysera.

Tak się' rzeczy przedstawiały w grudniu. Dal.
szy, styczniowy ciąg wypadków streścimy w ju-
trzejszym numerze. .

POMNIK WDZIĘCZNOŚCI
- Więc pomnik dzięczności

nięty?
- Tak. Obecnie możemy się spodziewać, że

Ameryka wystawi nam pomnik wdzięczności
Za co?

  

 

zostaje" usu-

-- Właśnie za usunięcie tego pomnika. -,
(„Kurjer Lwowski").

 "ule  

1 ostatecznie

następcy tronu ang w 
ciągu ostatnich lat pięciu zda-
rzylo mu się to czternaście ra-
ży. Tym razem końskręcił kark
definitywnie, a książę nadłamał
sobie obojczyk. Spadanie z ko-
nia na leb na szyję jest pigk-
nym sportem. Mówi przecież pol
ska plosenka: „jak to na wojen-
ce ładnie, kiedy ułan z konia
spadnig', Dlatego to pewno wy-
padki hippiczne księcia Wall ty-
lemiejsca na szpaltach pism zaj
mują, co cztery miesiące mniej
więcej. Gdy się czyta gruby na-
pis w nagłówku depesz: „Kslą-
żę Wali", to można, zamknąw-
sry już oczy, dodać bolesnym
szeptem: „spadł z konia"! - 1
prawie nigdy się nie omylić. Bo

cóż Innego może
się stać księciu Walji? Żucie gu-

ryce, nle nadaje się do druku,
choć mogłoby posłużyć za te-
mat bardzo długiego artykułu.
Spadnięcie z konia jest o wiele

my, którego się nauczył w Ame- |-

 

W „Dzienniku dla Wszyst.
kich", czytamy następujące u-
wagi, potwldrdzone przez. ob.
Błażewicza z Warszawy:    

„Potyczka -zagraniczna .niches
pieczeństwem dla Polski", -- Sto-
ry postępowe z Warszawy krótko

 

| węsłownto stwierdzają, że w o-
enycht warunkach finansowych

i ekonomicznych państwu polskie.
go trudno przypuszczać, why Jaki-
kolwiek bank udzięlił Polsce po-

Z polskiego punktu widzenia by-
wajmniej wie jest połądzne, aby
Polsce tej pożyczki udzielow›, pdyt
wszystko przemawia ta tem, in be-
dzie ona znów smamotnwisma i
odwlecze tylko moment koniecznej
sanacji polskich stosurków w we-
runkach już o wiele tradnicje
Prawdopodobieństwo zmarnotra-

wienia poźyczki przy rządzie ko-
alicyjnym wobec .zbliża) i

   

 

wej ciągaczki amerykańskiego
wyrobu.

ZDANIEM przełożonego Szko-
, ly wyższej w Jamalca, p.

Volsburgh'a wśród młodzieży a-
merykańskiej daje się zauważyć
wyraźny zwrot ku dawnym tra-
dycjom młodzieńczego idealiz-
mu, który zdawał się zanikać w

p „oz)
młodych nóg I młodych umy-
słów. Młodzież zrozumiała -
dodaje p. Volsburgh, że nie na-
leży wzorować się na starszeńn
pokoleniu i wyrugować z ży-
cia wesołą beztroskę 1 bezmyśl-
ność.
Bezpośredniem następstwem

po s tral ży
cia 'przez młodzież były lepsze
stopnie 1 szybsze" promocje. W
elągu zeszłego 1, zaprzeszłe
roku procent tych, co potralili
sprostać wymaganiom szko-
nym wzrósł z 65 do 90. Około
75 procent młodzieży, kończą-
cej szkoły średnie, aspiruje do
wyższego "wy la. Przed
paru laty zupełnie inaczej i zna-
cznie gorzej przedstawiała się
ta sprawa. Należy być wdzięcz=
nym ponu Volsburghowi za skon
statowanie na zasadzie 'cyfr 1
faktów" tego „masowego odwra«
canis się młodzieży od rzeczy
głupich 1 szkodliwych do rzeczy
mądrych 1 pożytecznych.

W Polsce też ludzie, obser-
wujący zbliska stosunki obecne
twierdzą, że młodzież podrasta-
jąca prezentuje się pod każdym
względem znacznie bardziej o-
biecująco, niż młodzież już „wy
rośnięta" w atmosterze powojen
nego „rozbabrania".

. k tk

 

CARSKIE „klejnoty przesta-
ną być niezadługć martwynt

skarbem. Rząd „sowiecki chce

je spieniężyć w Stanach zgadne—

| czonych a uzyskane w ten spo-

, #ób miljony obrócić na pługi 1

| traktory dla „obywateli, zajmu-

| jących się uprawą roli",jak się

 

 

Ministerjum Skarba bedzie „po-
barw niż "życzało i niewy r

vplunięcie na podłogę gumo- przedsiębiorstwom, na optncenie

NY w-: zaległych podatków. Ten system
pożyczania |przedsięciorstwom po
to, aby spłaciły zaległo podatki

 

„Głos Prawdy" stwierdza, że zdo-
bycie pożyczki nie zależy tylko od
objektu, który ma być jej
pieczeniem, ale w większym sto
pniu od możności zdobycia procen-
tów i amortyzacji w walucie kraju

poźyczającego. Naprzykład zagad-
nienie odszkodowań niemieckich
sprowadziło się ntetylko do tego.
czymożna w postaci podatków wy.
dobyć z Niemiec ' określoną
miljardów marek ale 1 do tego, czy
można je przekazać zagranicę w
postaci obcych walut, nienarusza-
jąc przy tak znacznych zakupach
obcych walut kursu marki niemiec»
kiej. Cała istota planu Dawesa

polega na ustaleniu warunków,
przy których zakupy, obcych wa-
lut i ich przekazanie może sję od-
być. Jasne więc jest, że poważniej»
szy wierzyciel Polski musi prede-

, wszystkiem sobie postawić pyta-
nie, czy 1 w jaki sposób Skarb
Polski będzie mógł za złote polskie
zakupić dolary na spłaty proceń-
tów 1 amortyzacji.

JeżelibyPolska dostała pożyczkę
pod zastaw albo dzierżawę mono-
polu tytuniowego, to oczywiście za-
graniczny wierzyciel jest zupełnie
pewny, że monopol da około 200

 

 był już w Polsce uprawiany i jest
specjalnie niebezpieczny i
Przy pomocy państwa powstało |

w Polsce szereg przedsiębiorstw i |
ludzi żyjących z państwu, dzięki |
wpływom politycznym i stosunkum |
rozmaitego rodzaju. Kazda stron !
mietwo posiada jakiś bank. z któ- |
rym są związani przewódcy "Toni”
mietwo. Charakterystyemem .jest
i iębi en gomof
skich jest ośmiu byłych ministców,
rozporządzających reniejszemi, albo
większemi |wpływami _politycne-
mi. Ci panowie potrzebni są na-
wet dla tak solidnego przemysłu,
jakim fest górnośląski, do uży.
„skiwania kredytów. -Bes .patrjo-
tycznych pośredników o wysokiej
mores narodowej widoczne uzy»
skanie kredytów jest rzeczą trud-

nt. . » * .

Obawa, .de pożyczka rozejdzie
się | będzie rozdzielona według kry-
terjów „patrjotycznych", bo ludzie
zozpórządzejący wpływami polity»
cznemi celuje w dowodzeniu że u-
dzielenie kredytu temu lub owemu
przedsiębiorstwu jet potrzebne ze
względy na naczelny interes pań-
stwa i ta umiejętność dowodzenia
popartą stosunkami -politycznem!

teh pow»

  

 

strzyma Amerykanów od udziele-
nia Polsce pożyczki.

T trudno nie przyznać Ameryka»
nom racji. *

Lepiej jednak będzie, jeśli: pod
naciskiem surowej konieczności pr-
knie ceły szereg wrzodów na pol-
skiem życiu gospodurczem i dopie-
ro po sanacji Polska będzie myśleć
o odrodzeniu gospodarki przy po~›
mocy zagranicznej połyczki.

  

pięknie nazywają obecnie daw-

ni „krestjanie". s

„Chcemy blask tych 25 ty-

sięcy brylantów zmienić w blask

amerykańskiej stal!" - mówił

komisarz sowiecki koresponden

fowi Prasy Zjednoczonej. „Wspa

niałe te klejnoty były kupowane

za cenę krwi i potu rosyjskiego

chłopa. Chcemy mu teraz zwró-

clé to w formie narzędzi rolni-

czych | przemysłowych. Już

przekuliśmy w pługi mijony ba

gnetów, teraz chcemy przekuć

 

 

miljonów złotych dochodu, ale za-
pełnie nie wie, ile go będzie! ke»
sztował zakup 10 mikjonów dol-
rów rocznie; suma ta w ciąg o-
statnich paru miesięcy na giełdzie
warszawskiej wahała się od 50 do
190 milionów złotych. Przy takich
wahaniach wierzyciel niczego nie
jest pewny, i jeżeli przypuści, co
przy braku zaufania do nas jest
możliwe, że dolar podniesie się do
20 złotych, to w takim razie cał
kowity dochód monopolu tytunio-
wego musiałby pójść na spłatę pro-
centów i amortyzacji od pożyczki,
wynoszącej 100 miljonów dolarów.

_ Wiceprezes Banku Polskiego 7.
Młynarski dostał sig do Bankers
Trust przez pośredników, tak że
główny dyrektoł tej instytucji do-
piero się dowiedział po udzieleniu
przez p. Młynarskiego opcji na
zbadanie" warunków dzierżawy. o
jej otrzymaniu przez bank, któ-
rego jest dyrektorem. Świadczy
to, że dzierżawa tak pierwszorzyd-
nego objektu, -jakim jest polski mo
mopol tytuniowy w obecnych wa-
runkach jest traktowana w Ame
ryce lekceważąco. *

Poyczka miałaby być użyta na
cele gospodarcze | jej przydział

bylby Bankowi Gospo-
darstwa Krajowego, podobnie jak
to miało miejsce z pożyczką Dil.
lona. Bank Gospodarstwa  Krsjo-

* wego zaś nie budzi najmniejszego
zaufania, Przed paru miesiącami
mieliśmy wielką defraudację w Od-
dziele Lwowskim, obeenie zaś wy»
nikt wielki skańdal z dofraudacją
w Oddziele Katowiekim.

W Banku Krajo-

 

Z PRASY 1 0 PRASIE _ Odpowiedzi

Szanowny Panie!Proszę ml powiedzieć w odpowie.dziach od redakcji, jak teraz urzedo-wo nazywa się Rosja?6 6 6 „Obecna urzędowa nazwa Rosjibrzmi:  Sofuz Sowleckich RepublikSocjalistycznych. (Nazwa skróconas. s. R. 8)
Szanowny Pante! -Proszę ml powiedzieć, gdzie możnastempel dlm-odeiskania nume.rów? Z szacunkiem,M. M. WARGAWSKI« e kStempel do odelskania numerówwzględnie lesb możecie obywatelunabyć w każdym sklepie (StattoneryStore) -gdzie _sprzedają przyboryszkolne, sportowe i t. p. Szanowna Redakcjo!MÓJ przyjaciel otrzymał ze szplta›ln raport z następująceodpowie-dziami, które pragnię, by mu fe prze.tłumaczyć: ;- . Spine: Nog. Bone Pathology."2, Thorough. Sick,"Lum bar .Paravertebral   Spaces.Proszę o łaskawąrym świecie.J. G., Waterbury, Conn* + 6

odpowiedź w No-
Proszę nadesłać raport szptłalny, sdamy obywatelowi dokładne tłunia.czenie  przęfł naszego korespondentalekarza dr. Wokala, Przepisane przezobywatela: odpowiedzi Tekarskie z ra-portu szpitalnego wydają się nam niedokładnie przepisane i dlatego tłumaczenie nasze nie byłoby dokladne.

Szanowna Redakcjo!Chcialbym się dowiedzieć nadwokatów w Rohatynie [ Enazil-:;
dla oddania im sprawy sprzedaży
ku kowatków pola.

G. K. Philadelphia, Pa.
* 6 »

Spisu adwokatów w Polsce We po.
siadamy. Proszę w tej sprawietzwró.
cić się do urzędu porady prawnej
przy konsulacie polskim, po/ 958
Third Avenue, New York City.
 

Szanownń Redakcjo! *
Gdzie można: nabyć książkę

-

„Do
Wygnańca" (2!) 1 wiele takowa ko.
staje?

*
M. T, New York City,, (o \o ce ,

Nie rozumiemy dobrze o jaką ksią,Zkę obywatefce chodz! Pr* ' oeze powtórzyć pytanie 1 napisać 1o bardziej

 

 
wego zagnieździła się grupa bar-
dzo wątpliwych ludzi, którzy dzie-
lą kredyty w trybie kompromisu
„koalicyjnego", Przydział połyczek
odbywa się przez głosowanie 1 za-
siadający w odpowiedniej komisji
panowie popierają jedni drłgich
pod: warunkiem wzajemności w u-
sługach. Nie odgrywają tu więc
poważniejszej roli obiektywne gwa
rancje, ubiegających się o kredyt,
ale umiejętne dostanie się do czyne
ników miarodajnych".
peer

   

  

 

 

te majtwe błyskotki w trak-

wj '. -  

wyraźnie i zrozumiale,

NA

FU'rRA „zamówienie
oraz sprzedaję gotowe,

Przeróbki 1 reparacje takowych,
Tgzyimuje, pracownia kuśnierska

A. Rożek --.
1298 Lexington Ave,
pomiędzy 87 i 88 Sta. ->

» Telefon: Lenox 6481, f

SZYJĘ
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WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY
 

JERSEY CITY

Bal Polskie)Robofmtzq
Kasy Chorych

Odgział Nr. 36 Polskiej Robotniczej
Kasy Chorych urządza doroczny bal,
dnie 6.g0 lutego 1926 roku, w Domu
Polskim, po. 187-188 Brunewiek ull.
ca, Jersey City, N. J. Muzyka doboro-
wa. Cona biletu 50 centów

KOMITET
(8.4.5. 9

Bal: artystyczny

Catz PolonJa w Jersey City 1 ckoll
ey mlecierpliwie ccrekufe dnia 12.50
lutego, ktody to odbędzie się wspania.
ty Bal Artystyczny staraniem
tów Testru Nowości, w sait Blatego
Orta, prey Newark Avenue.

lfinfcrencje z burmistrzem mia-
i inżynierem miejskim wtej

sprawie. Komisja budowy sub-
way'u zabiera się ponownie do
pracy w poszukiwaniu za odpo-
wiednią drogą.

Fred Mones, Inaczej zwący
się Maniewski, z Elizabeth, N. J.
znajduje się pod aresztem w Ne-
warku za rabunek popełniony na
osobie James'a Ring'a, z pn. 639
High Street, ubiegłej nocy.
Ring wracając do domu został
napadnięty przez Moniewskiego
w pobliżu swego domu. -Bandy-
ta zabrał mu złoty zegarek i kil-
kanaście dolarów z kieszeni,
grożąc mu śmiercią.

BAYONNE

 

 

 

przyznał się, że jakiś obcy czło-
wiek zabrał go z domu w Fall Ri-
ver, przywiózł do Buźfalo w sobo-
tę i pozostawił na łasce losu. Od
tego czasu chłopiec nie miał nic
w ustach, Matka jego umarła na
udar serca w dzień świętego
Szczepana. Chłopiec po pogrze-
bie poszedł zamieszkać z ciotką.
Pawneio dnia do ciotki przybył
nieznajomy człowiek, mogący li-
czyć około 19 lat, i powiedział,
że ojciec chłopca przysłał go po
niego i że ma wyjechać z nim do
New Yorku. Ciotka, nie przeczu-
wając nic złego, wydała nleznajo-
memu chłopca. Z Fall River chto
plec jechał z nieznajomym do
New Yorku, gdzie byli tylką je-
den dzień, poczem przyjechali do
Buffalo. Gdy pociąg przybył na
dworzec kolejowy przy Exchange
st., tam nieznajomy zaginął, po-
zostawiając chłopca na łasce losu.
Chłopiec nie miał przy sobie ank
centa | walęsał się przez cały

Brooklyn

RODACY PRZYBYLI

na pokładzie okrętu „Litu-

ania" Bałtycko-Amerykań-

skiej Linji

Jemtelita Stefanja, Klepadło Stetan/a,
Czerwontuk .Marja, Zlomolk Marj,
Zielnicka Marfanna, Staweek1 Michal,
Mokwa Albin, Plaza Eugenia, Jarosze-
wież Anna, Michalak Jan, Mrok Jan,
Gilewska Antonina, Kujawska Irena,
Króllkowski Adam, NowsJ Stefania,
Miller Helena, Berg Witold Jan. Bru-
dnlck1 Michat, Sorska Jutfana, Wierz.
bieki Plotr, Jarzyna Monln, Ragoziń-
ska Cecyl/a, Oieszkowski Jan, Ce
piński Teodor, Maselka Twan, Dyle-
wsk Władysław, Hryborozuk Jurko,
Bilińska Wiktorja, Skoczyńska Hole.
na, Mokrynczuk Helena, Tutay Jóret,
Awlerbin Antonfa, Mikosz Karolina,
Wastlonko .Zot}, Niedzielak .Józet,

i okolica

GLEN COVE, N. Y.

Bal Placówki 79-ej Stow.

Weteranów Armji Pol.

 

 
Klub Weteranów Wojny Światowejs

Placówka Stowarzyszenia Wg
teranów Armii Polskiej urządza wieb
kt bal wojskowy, dnia 7.go lutego b. r,
na sali Domu Narodowego, pn 10 Hen»
drick Avenue, Glen Cove, I~ L
Komitet balu zaprasza cał Polo»

njg 2 Gien Cove 1 okolicy, aby raczy«

Z szacunkiem,
A. RADZYMIASKI, Sekn

OZONE PARK, L. I.

ta przybyć 1- poprzeć nasz bal wojsko»
wy i tych, którzy walczyli o wolność
1 niepodległość Polski.

PosiedzeniesKlaba ObywaDo tańca przygrywać będzie dosko-
 nała orkiestra Teatru Nowości profe- dzień przy dworcu kolejowym w Gorczyński Jan, Gocok Aniela, Go- leki

sora Komorowskiego Bogaty pro- Zabawa taneczna nadziei, że po niego przyjdzie no- lombiewka Marje, Partyka Maria, telskiego
gram niespodzianek oczekuje sabawo- wy opickun. Władze policyjne Preyborowska Wiktorja, Hubiak Ta- _ lege Ta stę, ła

wiszów. s s tuna, Honezaryk Marfa, Lonerak ntefszom zawiadamia się, po.
Polska Rada Szkolne urządza Za. skomunikowały się w sprawie wu, w Chana. Węgrzyn siedsenie -n o w 6 zorganizowanego

Niechaj nikogo nie brakate.-. Nawę Taneczną która odbędzie się w chłopca z władzami w Fall River, Józefa, Ostrowski Michał, Michalik Klubu Obywateli Polskich odbędzie

 

 

sobotę, dnia &#o lutego 1926 roku, w Saz

ć i
Anna, Baczkowska Imdwika, Grosz.

|

się dnia T-go lutego r. b. o godzinie
Baczność Obywatele i :)? £111“an igl‘ajzflmgyfmim: czuk Pawiine, Sowińska Antonina, trzeciej po południu, w sali ob, K.

Obywatelki! po, 1 1 hus plis nie: - HICAGO Sofka Helens, Czymbor Jóret, Czar. Kataneks, pm. 9104-9th Avenue. Na

--- w.;: klasy, Początek o godzinie sió- CHI , k nowa Ausa, Stanislaw,

|

Doslodzentu tom. preyJmowant. bedg

Staramiem Polskiego Uniwersytetu dmej wiectorem. Wsigp 35. centów giulirniTMJćześl-„l Saxby: wy :;Ewggnxg'żkzm whi Hints;
1 : z us etc ra; Som nazwąLndowego odbędzie się w niedzielę, od osoby. Cały dochód na Szkołę Jak zaczęła, a jak skończyła SuskiAlis. Darbarm Sow toś win "

Ona 1.go Intego b. r., o godzinie
ciej po południu wielkie zebranie tu:
dowe, w lokalu pn. 574 Jersey Ave.
Jervey City, N. J.. Priemawiné be
dzie ob. Aleksander Rysiecki z Ba-

N. J. 1 nauczyciele ro szkoły
Polskiego -Uniwersytetu -Ludowago
W kim serce polskie 1 kto kocha
oświatę, tego zapraszamy na to re-
branie, ponieważ będą omawiane wa-
tne sprawy Zaznaczamy również, te
obowiązkiem rodziców, którzy przy.
szłają dzieci do naszej szkoły jest
być obecnymi na tem robrania.
Wstęp wolny dla. wszystkich

Zarząd
B. ROTBPEL, Sekr

Wielki Bal

Dorocany bal urządza Polska Ro.
botnicea Kasa Chorych, Oddział Nr
25, w sobotę, dnia 6.50 lutego b. r.,
w Domu Polskim, po. 187-189 Brus
«wiek Street, Jersey City, N. 3.
Pontewat Kasa Chorych jest popu-

larug. migdry Polonjg w Jersey City,
przeto można się spodziewać Ncznych
gości, których komitet będzie się sta-
rat ubawić, urozmalcsjąc sabawo nie.
<podziankami.

  

KOWITET

NEWARK

Wspomnienie pośmiertne

W szpitalu St James zmart z po.
wodu zatrucia krwi weteran armil
polskiej Antoni Międzyrzecki, Int 60
Zmarly, który urodził się we wst ży.
daczów w Małopolsce przebywał w
Ameryce od szeregu lat. Podczas
wojny europejskiej zaciągnął się w
szeregi generała Hallera 1 w roku
1918 podczas walk we Francji otrzy:
meł krzyż walecznych „Croix de
Guerre." Przyczyną jego śmierci by
ty niebezpieczne poparzenia ciała
których doznał czyszcząc koty w ta.
bryce w jakiej był zatrudniony. Po-
nieważ śp. Międzyrzecki nie postada
ładnych krewnych pogrzebem zajęła
się Placówka Nr. 25 S. W. A. P. w
Newarku Wyprowadzenie zwłok z
Sokolni Nr. 121, Belmont Avenue do
kościoła fw. Stanisława w stamtąd
na cmentarz Arlington nastąpi dzi.
siaj t. J. dnla 4-50 lutego, o godzinie
dziewiątej rano. Orszak pogrzebowy
poprzedzi warta honorowa składają:
ca się z członków Placówki, którzy
wraz z prezesem ob. J. Wilkiem ubra»
ni będą w mundury.

Polska szkoła baletowa

Luni Nestor
 

Po dosyć długiej pfzerwie, w czwar=
tek, dnia 4-50 Tutego, w Klubje Of:
wiatowym zaczynają się lekcje kla-
sycznych tańców pod kierunkiem
słynnej artystki.tancerki panny Lunt
Nestor, która fuż dużo za trzy lata
pracy na wychodftwie dobrych. tan-
cerek na scenę przygotowała. Uczep
nice pny Nestor występują w róż
nych testrich na Brosdway'u, w Pol.
skm Teatrze 1 innych.
szkoły powiększony, warunki dostęp-
ne, metoda pterwszorzędnw. Przyj.
muje się dziewczynki od Ist 6 do 20
Woisy i informacje co @zwartek 5d
godziny 6 do 8 wieczorem, w Klubie
Oświatowym, po. 255 Court ulica 1
Belmont Avenue. -

Poparzony przy pracy
 

Andrzej Jeski, lat 45, zamie-
szkały pn. 566 Market Street,
został boleśnie poparzony przy
pracy, gdy rura parowa pękła w
{ebryce firmy Eastern Steel

Company, ubiegłej nie-
dniel!, Lekarze szpitala miejs-
kiego rokują Jeskiemu wczesne
wyzdmwwma

Budowa „NNW" w Ne-
warku znowu została odłożona
na czas nieograniczony przez
decyzję inżyniera Sullivana z
Bostonu, który zbadał łożysko
starego kanału Morris i uznał
je za nieodpowiednie na kolej
podziemną.. Pan Sullivamyodbył

      

Polską w Bayonne, N. J.
UWAGA-Na zabawie tej. będzie

rozegrany piękny Biały Orzel wartoś-
cl $5.00 i każdy bilot wstępny będzie
zaopatrzony w ktpon tej rozgrywki z
szansą wygrania.
Poprzyjele więc rodacy Szkołę Pol

ską 1 przybądźcie na tę zabawę.
KOMITET RADY SZKOLNEJ

Wielki Wiec

Towarzystwo Tadeusza Koścuszki
Grupa Nr. 29 6. 8. Polski urządza
wielki wiec ngltncyjny w hall South
Hudson, róg 52 ulley 1 Brordway, w
Bayonne, N. J.w niedzielę, dnia 7.50
lutego 1926 roku. Początek o godzi»
nie trzeciej po południu
Szanowna! Rodacy 1 Rodaczki!
Na wiecu będą przemawiać mówcy

głównego zarządu Stowarzyszenia Sy.
nów Polski. Każdy członek i członkini
których obchodzi rozwój ! dobro or.
gantzacji powinien przybyć jak rów.
nież przyprowadzić ze soby swoich
znajomych
Wczasie wiecu zaśpiowa chór dzie-

ci polskiej szkoły im. Henryka Sien.
ktewicza.
O Iieane przybycie prost,

KOWTTET.

PATERSON, N. J.

ZAPASY

W czwartek wieczorem Stanisław
Zbyszko walczyć będzie w Turn Hal,
przy Eilison Street, Paterson, N. J.
Prrectwnlkiem rnany sam-
pjon holenderski Tommy Draak, Ivan
Poddubny, sensacyjny szampjon ro-
syjekt, który ,do tego czasu kładł
wsystkich na łopatki, będzie
r Włochem Tony Roczo. W trzeciej
parze wystąp! lokalny zapaśnik Jim.
my Mitchell 1 Karol Vogel.

ELIZABETH

Bal Polskiej Robotniczej

Kasy Chorych

Polska Robotnicza Kasa Chorych,
Oddział Nr. 6 urządza wielki bal kar.
nawałowy urozmalcony koncertem 1
kupietami w sobotę, dnia 6-50 lutego
b. r. na sali Domu Narodowego Pol.
sklego, pn. 111315 Pierwsza ulica.
Kto więc chce wesoło się zabawić w
dobranem towarzystwie niech spieszy
na bal Kasy Chorych. Początek o
godzinie stó@mej wteczorem. Muzy
ku proferora Flisa.

 

 

KOMITET
(4. 5. 6)

"- ZAPASY

W sobotę, na nal! Sokoła, przy
Third Street, Elizabeth; N, J., nasz
Stach wystąpi do walki z Niemcem
Hansem Schmidtem. _Oprócz niego
walczyć będzie Ivan Poddubny, stam-
plon rosyjski 4 Grek Demetrius Tota-
nos.

 

Podczas walki bandytów z policją kula przeszyła okno
jednego z polskichbiur realnościowych przy zbiegu 11-th
St. i 4-th Ave. w Brooklynie, druga zaś trafiła w przecho-
dzącego Roberta Daugherty, lat 9, podobiznę, którego po-

dajemy na fotografii.
 

„MAJOR UŁANÓW POLSKICH"

 

New York 14-go, Newark 7-go, Philadelphia 24-go Lutego
 

Artyści Polskiego Teatru No-

wości przystąpili w dniu wczo-

rajszym do prób jednej z naj-

piękniejszych operetek polskich,
której libretto polskie pióro pi-

sało, muzykę skomponował pol

ski artysta-muzyk i która uka-

zaniem się swem na scenach pol-

skich w Europie niebywałe tri-

umfy święciła.
 

 

Operetką tą jest „MAJOR
UŁANÓW POLSKICH"

Mało bardzo mamy utworów
czysto polskich szczególniej w
dziedzinie lekkiej muzyki. Ko-
medji, dramatów i oper nawet
pióra polskich pisarzy 1 muzy»
ków znalazłoby się wiele w po-
wojennej dobie, dusza bowiem
polska zbyt dobrze pamięta te
krwawe dnie ostatniej wojny
europejskiej 1 bolszewickiej 1 ła-
twiej jest dramaturgowi pisać
o tych ponurych dniach, łatwiej
mistrzowi tonów snuć  tęskną,
żałobną pieśń, niż rzucać na pa-
pier lekkie doweipy 1 upajać się
lekką frywolną muzyką. W tej
dziedzinie autorzy polscy

tą zawsze ustępowali miejsca
Wiedeńczykom | Francuzom.

Z tem większem przeto zado-

woleniem witamy pierwszą czy»
sto polską operetkę „MAJORA
UŁANÓW POLSKICH,"

Autorzy tak libretta jak 1
muzycznej części spełnili swe
zadanie znakomiote. Jeden dał
świetną ilustrację polskiej ro-
dziny i kazał jej przemawiać ze
sceny ślicznym naszym polskim
językiem, drugi sięgnąwszy do
skarbnicy polskiej muzy, przelał
na papier nigdy
tony polskiej pieśni narodowej.

Czyż tę pierwszą polską ope-
retkę nie będą chcieli zobaczyć
1 usłyszeć ~wszyscy?... Ozyk
znajdzie się taki, który obojęt-
nie przejdzie około sali teatral-
nej, gdzie w niej polska pleśń
rozbrzmiewać będzie?... Nie,
takich między polskiem wycho-
dźtwem niema 1 być nie powin-
no.
„MAJOR UŁANÓW  POLS-

KICH" grany będzie w New
Yorku 14-go, w Newarku T-go,
a w PHiladelphii 24-go lutego.
 

ZOSADPOLSKICH W AMERYCE

BUFFALO, N. Y.

Zastrzelił żonę w trzydzie-

stą czwartą rocznicę

ślubu *

Franciszek Salicki (lat 58, -
2617 Jane st.) zastrzelił swa to-
nę Barbarę w sobotę po południu
Umarła ona w szpitalu „St. Jo-
seph'' z 2-ch ran postrzałowych:
w głowę i w plecy.  Salicki znaj-
duje się pod kluczem, oskarłony
o zbrodnię morderstwa. * Przy-
znał się już do zamordowania
swej żony. Saliccy mieli dziewię
cioro dzieci, z których czworo (w
tem najmłodsze, liczące 8 lat)

+
znajdowało się w domu, gdy Sa-
licki, rozjątrzony kłótnia, strzelił
trzykrotnie do żony. Oświadczył
on na policji, że kłótnie w domu
trwały już przez ostatnie dziewięć:
lat ich 34-letniego pożycia mał-
żeńskiego. Syn Salickiego Jan
(lat 20) znajduje w aresz=
cie jako naoczny świadek strzela-
niny.

Chłopiec zemdlał z głodu

na ulicy
 

Mieczysław Sołtys (lat 15, Fall
River, Mass.) zemdlał na chodni-
ku wBuffalo przy Main i Seneca
sts. Znalazł go tam policjant. 

Chłopiec w swych opowiadaniach
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Edith Gregg, znana w Washing

tonie właścicielka dorotek, zma-

rła w wypadku automobilowym.

W roku 1916, gdy została wdową

z dwoma córeczkami, rozpoczęła

dorożkarstwo, jeżdżąc w wyna-

ętej dorożce Obecnie

posiadaa sześćdziesiąt dorożek i

duże udziay w hotelach i innych

przedsiębiorstwach. .
 

Zaczadził się w garażu

Stefan Lubański (lat 35, 1534

North Wood st.) wjechał swym

automobilem do garażu i tam po-

został przy kole przez pewien

czas, aby się zagrzać. -Tymcza-

sem pozostawił motor w ruchu

Ponieważ garaż byl zamknięty,

nabrało się w nim w krótkim cza-

sie sporo gazu tr ącego, co też

spowodowało zaczi dzenie się au-

(omobms!) na śmierć.
 

Troje dzieci uratowanych

z pozara

W piwnicy Wawrzyńca Adam-
czyka (2354 South Parnell ave.)
wybuch połar dnia 26-go grud-
nia wieczorem. W domu znajdo-
wało się wtedy troje jego dzieci,
liczących 6, 10 I 11 lat, pod opie-
ką .piętnastoletniej -dziewczyny.
Dzieci już spały, gdy płomienie
ogarnęły mieszkanie. Dziewczy-
na starała się wyratować je z pa-
lącego się domu, ale były dla
niej za ciężkie.
żacy włamali się do domu i pomo-
gli dzielnej dziewczynie wynieść
dzieci w bezpieczne miejsce.

ZJAZD MECHANIKÓW

W NEW YORKU

Zjazd wszystkich akcjonarju-
szy Stow. Mech. Polskich odbę-
dzie się w niedzielę, w dniu 7 lu-
tego, o godzinie 10 z rana, w sali
Domu Narodowego, pod No. 19
St. Marks Place, (E. 8 ul.) w No-
wym Yorku.

Wszystkich członków, jak rów-
nież delegatów ostatniego Zjazdu,
odbytego w lutym 1925 roku,
w Toledo, Ohio, prosimy o przy-
bycie.

 

Tadeusz Ziellński.
Za Złączone Kamila; Obmny

Praw Członków S. M.
Jacenty Syirman,
A. Wasilewski,

Tadeusz Zieliński, sekr.
680 Newark Ave.

Jersey City, N. J.

Józef Budka, Kaz. Wachta, Jan
Pikul, Ad. Dobrosielski, sekretarz,
140 Derby St., Salem, Mass.
 

Nowy poseł szwedzki do Stanów
Zjednoczonych

New-york. -Nowym ministrem

Przywołani stra- |

Marjanne, Wasłuk Jóreta,  Chrobak
Zuzanne, Matjasz Barbara, Złatarski
Jan, Banochewicz Marjanna, Parczuk
Wiera, Czekańska Katarzyna, Trypus
Malwina, Araszkiewicz Pranolszka,
Zurowski Ignacy.
 

Miesięczne posiedzenie

lubu

 

Niotejszem zawiadamiam członków
Klubu Obywateli Polskich, 1ż poste-
drento miesięczne tegoż klubu odbę-
dzie wo czwartek, dnia 450 lutego
1926 roku, w sali Domu Narodowego,
po. 7M-5th Avenue, Brooklyn, N. Y.
Początek o godzinle dame] wlecsorem.
Obowiązkiem każdego obywatela jest
przybyć na to posiedzenie bez wzglę-
du na to czy jest członkiem klubu czy
nie. Klub nasz udziela porady 1 po-
mocy wszystkim tym, którzy pragną
otrzymać papiery obywatelskie.

Z szacunkiem,
A. BOYER, Sekretarz.

 

 

Towarzystwo Królowej Jadwigi,
Grupa 2306 Z. N. P. urządza Bal Po-
czkowy, w sobotę dnia 6-50 lutego,
1926 roku, w sali Domu Narodowego,
pn. 724 Fifth Avenue, South Brook.
Iya. Początek o godzinie siódmej
wieczorem.
Muzyka. doborowa.
Pączki 1 rozmalte ciasta domowej

roboty. Komitet starać się będzie, by
przybyłą publiczność faknajlepiej za.
bawić.

KOMITET.

 

Wstępujcie do Komitetów

im. Józefa Piłsudskiego!  

czwartej po południu rozpocznie llv
zabawa taneczna. Wstęp do salt wol.

ny.
Za Komitet:

JOHN Ore.

 
Telefon: Greenpoint 1313

HENRYK SOKAL, M. D.
141 Kont St, Brooklyn, N. V.

Miko Manhattan Ave,

wzi at
potudnte 1

u
ed 13 do 1 po
«4 % do 8 wiecsór.

  
 
 

Metalowe

. Sufity i ściany

Zakładamy | reperujemy

TANIO | DOBRZE

K. ŁASIKSKI

192 Nassau Avenue »

Brooklyn, N. Y.

Telefon: Greenpoint 9515

 

Dentysta-

Chirurg

700 Manhattan Avenue {

Brooklyn, N. Y. "

Telefon: Greenpoint 6098

Gwarantufemy .satysfakele

Długoletnie _doświadczenie
GODZINY:

Od 9:30 do 9-4)
W środy 1 soboty do 6)

 

RUBIN

  

 

 
    

w górnych salach D

261-7 Driggs ave.,

ODDZIAL 26-TY POL. ROB. KASY CHORYCH

urządza

ZABAWĘ DLA ZDROWYCH
W SOBOTĘ, DNIA 6-

Muzyka F. Kuczyńskiego
WSTĘP 50 CENTOW OD OSOBY,

GO LUTEGO, 1926
omu Narodowego
Brooklyn, N. Y.

 

 

   Telefon, Nevins 8512

   

Mostki, Prowby. wit.Aoki, X-
  

15
Wygoda, Pożytek i Wygląddo czasu: zeuważylióny trzeby wielkiej HIM ości,

tug it mzgeTe enly'tyczne przy
TEComena nle chows wie do
nych klink: dentyi wie ber porady den y Dat nr:”
kazejest IINMFŁ temu gc: road R od-

nlu trzy dni, w k 16 unblsmu po “Ajnilaxr e-
, nie- Zrobione ono jest z dla dobrem! mnerjn zębów x wykonanie ju!
| isra meś:

1 3 mlodllv] ix wanlolgnmluw
T SADEal

Dr. M. Charnofi, przedtem Dr. M. Chamnoff i Dr. J. C. Chatfie
130 FLATBUSH AVENUE neprzeciwko Long Island Stacjl, BROOKLYN, N. v.

Czwartek, Piątek i Sobota

ewentualnie 1mmamm sto-
sownie do stan rodzaju
roboty umowiona!-

ża
pokarm.

se sobów
ray ro Niskich CENACH.

 do St
został nfinnow-nyWollm-r F. Bo-
strum który przybywa do Washing-
tonu 10-go0 lutego.

POPIERAJCIE
Jedyny Polski

SKŁAD MEBLI ,
Meble wszelkiego rodzaju do
.OI
po cenach bardzo przystępnych i

na łatwe spłaty.

M. CZUCHLEWSKI

204 GRAHAM AVENUE
*, BROOKLYN, N. Y.

Telefon: Polski. 0686.

 

  

       
    

       

 

  
 

   
    
      
      

     

 

 
    

 

753 Manhattan Ave.,
- M IATA W INTERESIĘ NA

 

 

S. BOMELSTEIN

--

OczyDopasowywanie o-kularów. Trzydzie-dci trzy lata natem samem miej-seu. To ogłoszeniema wartość $1.00dla: Was.Wytnljcie 1 przy.nieście do nas.

    

   

Greemont-Bruck!"-

Egzaminujemy .”

 TEM SAMEM,MIEJSCU
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STACJA No. 14

na
DROBNE OGŁOSZENIA

w

-|- DOLNYM GREENPOINT

została ustanowiona w sklepie

| KSIEGARNIA SABLIKA

| 376 Oakland Street
i Brooklyn, N. Y.  

   
    

Międzynarodowa wystawa
tęatralna 

Cztery z największych teatrów no-
woforskich postanowiły urządzić w
dniu 15-50 lutego r h. w galeriach

 

 

 
w SPRAWIE
DROBNYCH
OGLOSZEN

udajcie się do najbliższej
: -stacji w Waszym sąsiedz-
1 twie, jeżeli nie jest Wam

| wygodnie przyjść do Ad-
›ministracji „NOWEGO

ŚWIATA" lBAYONNE, N. J.No. 6--

 

Polonia Photo Studio37 East 21-st Street lBRONX, N. Y.Stacja No 3-W. Steinberg723 Courtlandt Ave.

#1
]BROOKLYN, N. Y. Stacja No.Fifth Avenue Graphonola Shop708-5-th AvenueSOUTH BROOKLYN

 

Stacja No. 10-Markowska Hosiery Shop90 Nassau Avenue- GREENPOINTStacja No.Bf
Fronczak Stationery Store

475 Vermont Street,

EAST NEW YORK

Stacja No. 14-

Księgarnia Sablika

376 Oakland St.

GREENPOINT DOLNY

Stacia No. 15-

Pszczoła Music Store

153 Wythe Ave.,

NORTH SIDE

JAMAICA, L. I. N. Y.

Stacja No. 1-

* Felix Czarnecki

107-06 Sutphin Blvd.

JERSEY CITY, N. J.
Stace No. 11-

J. Srednicki

491 Grove Street

 

 

Stacja No. 12- -

A. Lorczak

291 Grand Street

MASPETH,L. I., N. Y.

Stacja No.

Ravinis Music Store

40 Grand Street

NEW BRIGHTON, 6. I.
Stacia No. 4-

L. Nadratowski

202. Jersey Street

NEWARK, .N. J.

Stacja No. 2-

R. Tyjewski

47 Jones Streets
 

Sum No. 8-

S. Jagiello

180 Warwick Street

z

YONKERS, N. Y.
Stacja No. 5-

Michael Winskowski ~

486 Walnut Street

 

  

 

 

sztuki na Fifth Avenue wystawę szto
kt dramatycznej.
Teatrami, które się podjęły tej nie.

zwyklej wystawy są: Theatre Guild,
The Provincetown Players, The
Greenwich Theatre 1 The Nelghtor-
hood: Playhouse.
Na czele wystawy stoją płonierzy

teatralni Frederick Klesler 1 Jane
Heap

Wieczorek Zapustny w Do-

mu Namawia 
W ostatnią sobotę w karnawale,

w dniu 13.50 lutego Oddział „Potę-
ga" Nr. 34 Związku Socjalistów Pol
skich urządza w Domu Narodowym
przy St Mark's Place w New Yorku
WIECZOREK: ZAPUSTNY.
Na zabawy „Potęgi" zwykle zbiera

sig mile | dobrane towarzystwo, a je:
żeli do tego doda się muzykę, która
przygrywać będzie nasze słynne ma-
zurki, oberki 1 kujawiskt, to niewgt.
pliwie każdy będzie się mógł wyśmie-
nicte ubawić
A te zabawa ta odbędzie się w osta-

tnią sobotę karnawału setki osób nie.
wątpliwie skorzysta z tej sposobności
1 zaszczyci nas swą obecnością.

Kalendarzyk walk zapaś-
niczych
 

Poniżej podaje się daty zapa-
sów, aby miłośnicy sportu mieli
możność orjentowania się, gdzie,
kiedy i jakie walki mieć będą miej
sce. Zaznaczyć należy, że we
wszystkich miejscowościach -w
walkach brać udział będą Stani-
sław Zbyszko, Iwan Poddubny i
inni znani siłacze.
Zapasy będą się odbywać, jak

następuje
Filadelfja, Pa. w sali: pnr.

849 North Franklin St. dn. 5 lu-
tego r. b.

Elizabeth, N. J. - w „Sokolni"
pnr. 153 - 3 ul. w dn. 6 lutego
Kb.

Początek zapasów naznaczono
w każdym, z wymienionych po-
wyżej miast, na godzinę 8 wiecz.

Gazeta polska jest czemś

więcej dla Polaka, aniżeli

gazeta angielska dla Ame.

rykanina.

PHILADELPHIA, PA.

Bal. Artystyczny

Jeszcze nigdy nie było coś podob.
nego w' Philadelphii. Po raz perwszy
Polonia będzie miała okazję bawić się
wspaniałe .na .Balu -Artystycznym
staraniem artystów Teatru Nowości,
który odbędzie się w audytorjum

oose, prey Broad Street, w ponle-
działek, dnla 16-450 lutego.
Niebywały 1 bogaty program nie-

oczekuje
artystów będzie obecny.

Do tańca przygrywać będzie orkiestra
Teatru Nowości profesora Komorów
sklego.
Komitet balu zaprasza całą Polo-

nię w Philadelphii. Niechaj nikogo
nie braknie.

 

e e +
Z najnowszą operetką pod tytułem

„Major Ułanów" zjeżdża Teatr Nowo-
dci do Moose Auditorium, we środę,
dnia 24.50 lutego.

re  

„ Polar największego hotelu w mieście Ferriday, La, w ktorym 8 osób zginęło straszną śmiercią

 

 

Jak zdobyć powodzenie w teatrze

We Włoszech Istnieje wspa-
niale zorganizowana instytucja
klakierów teatralnych obejmują-
ca cały kraj. Członkowie noszą
jako o d z n a k ę stowarzyszenia
pierścień z trupią głową." Dzień
przed pierwszym występem jest
tym momentem, w którym zjawia
się delegat związku u występują-
cego artysty, celem umówienia
honorarjum i programu mającej
się przygotować owacji to jest w
szczególności o miejsce w któ-
tych ma wybuchnąć „żywiołowy
applauz." Honorarjum wynosi
od 1,000 do 50,000 lirów, zależ-
nie od sławyartysty... Kiedy od 
zmarłego niedawno Enrica Caru-
sa organizacja zażądała 50,000
bezpośrednio przed występem w
operze La Scala w Mediolanie ar-
tysta odmówił, sądząc, że sława

 

NAJNOWSZE

MODELE

 

x

camstt

2650 Emb. 712

Zgrabna i wyéodna sukienka
dla dziewcząt, -Model powyższy
możecie otrzymać z rysunkiem
wyszycia na kolnierzyku i u dołu
sukienki, dopłata za rysunek ten
jest 15 centów, znaczy razem z
modelem 30
Model jest do nabycia na 6 lat,

8, 10, 12 i 14.

 

ZAMÓWIENIE

NA MODEL

NOWY SWITA
24 Union Square,
New York City.

na model
na model No.

 

........ cali," albo

  
Model otrzymuje się w przeciągu

7 do 9 dni.
   

 
 

OSTATNI BAL :

Towarzystwo Bramę]Pomocyim. J. Piłsudskiego
W SOBOTĘ, DNIA 6-60 LUTEGO, 1926

na mb301BrownIFS!N. 3-3}ulicy, Phlludelphm, Pa.

leruznmy Szan. Polonje, gdyż to
wało na tak wspaniałej sali, przy doborowej muzyce ob. A. Brokowski,
Tańce. polsko-amerykańskie, /

Również Komitet szykuje wiele niespodzia
starań, aby gości zadowolić pod każdym względem, będzie i bufet za-
opatrzony we wszelkie napoje.

Prosimy o liczne

 

50e Z. GARDERO
zie zabawa, jakich mflln by-

 
uk, oraz dokłada wiele

zastąpi mu płatne oklaski, lecz

zawiódł się i zeszedł ze sceny-

wygwizdany. Ze z klakierami

włoskimi żartować nie można,

przekonał się też i sławny tenor

hiszpański Flato w czasie wystę

pów w La Scala. Podobnie jak

Caruso nie zaangażował klaki i

na przedstawieniu „Rigoletta" z

trudem dośpiewał partję do koń-

ca wśród najmniej pochlebnych

epitetów i nieprawdopodobnych

wyzwisk, Następny występ w

Carmenie Bizeta był natomiast

jednym olbrzymim triumfem-

(który nawiasem powiedziawszy

kosztował p. Flato 40,000 lirów

gotówką). Wynikałoby z tego,

że w kraju artystów i śpiewaków

w klasycznym kraju sztuki-le-

piej i przyjemniej jest być klakie-

artystq.-Mite: stosunki.

WATERBURY, CoN.

Komitet Józefa Piłsudsktbgo urzę-
dza Obchód Styczołowy dnia T-go lu-
tego r. b., o godzinie 7:30 wieczorem
w salt Domu Narodowego Polskiego,
pry Bank Street, na którym przema-
wiać będzie jeden z najlepszych mó-
wców z New Yorku
O liczne przybycie uprasza

AWEL SULSKI

Matki Chorych Dzieci

CzytajcxeTo!

„Mój chłopiec zapadł, pozo-
stała na nim skóra i kości,
stracil .apetyt",-pisze
pani Baker z Bostonu

OBECNIE TĘGI 1 SILNY
Phe

ka będą czytały

  

do Wes w nadziel, że inne mat.owrowolne wx.Liver" tre
dat ru-

posostaic ma. nim jedynie skórawayirko go rasilo 1 nie mink
worteZnana nadzwyczajne, poleprzenie
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31 Bt,
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Dzial Zdrowia

, _Dr. „€.-laka]
Listy adresować do Redakcji,
24 Union Square lub Dr. So-
kal, 141 Kent St., B'klyn, N. Y.
     
Szanowny Doktorze!

Odmrozilem sobie dwa palcei
czuję jakby ścierpy, prócz tego
przy pracy uderzyłem się w pra-
wy bok koło żebra i ciągle mnie
kłuje. Smarowałem różnemi li-
nimentami i parzyłem bok, ale
to mi nie pomogło. Proszę o ra-
R.

Z. szacunkiem,
J, P., z Salem, Mass

«0k 0%
Palce moczyć w gorącej wo-

dzie i smarować borową maścią.
Bóle w boku mogą być od usz-
kodzenia żebra lub też z opłuc-
nej, musi Pan z tem udać się do
lekarza.
 

K. Z., Passaic, N. J.
Udać się do lekarza chorób

nerwowych lub na klinikę ner-
wows.

Pani M. Mal..., Bronx, N. Y.
Zle Pani zrobiła, że odebrała

męża z sanatorjum. Proszę się
zwrócić ponownie do Belle View
może go wyślą znowu tam. Maż
jest poważnie chory; proszę się
zwrócić również do „Tuberculo-
sis Association" to Pani coś po-
mogą. Proszę uważać, by mąż

| spluwat tylko do spluwaczki na-
pełnionej roztworem lysolu lub
sublimatu. Gdy kaszle powinien
sobie zakłonić usta chusteczką.
Musi Pani być bardzo ostrożną,
bo może Pani łatwo ulec zaka-
żeniu. Mieć osobne naczynia
kuchenne dla męża. Po użyciu
wypłukać je wrzącą wodą

 

  

Drobne Ogłoszenia

Farmy na sprzedaż
(Farma for Sale)
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Kealnosci do Sprzedania
(Real Estate for Sole)
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Interesy do sprzedania
(Business Opportunities)
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